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Kpina z sądo""ego ""Yroku! 
"W piątek, 11 kwietnia, wróciłem do pracy. 

Nie pozwolono mi jednak zajmować się mo­
imi normalnymi czynnościami kontrolnymi. 
Zlecono liczenie ruchu pasażerów na trasach 
do .Białegostoku i Warszawy. To zajęcie zupeł­
nie pozbawione sensu, bo ewidencję taką, na 
podstawie kas fiskalnych, prowadzi każdy kie­
rowca", mówi Jacek Karwowski, wyrokiem Są­
du Okręgowego w Łomży z 7 kwietnia przy­
wrócony do pracy w PKS w Łomży. 
"Uniemożliwienie mu powrotu do pracy by­

łoby usankcjonowaniem pewnego bezprawia': 
uzasadniał sędzia Janusz Wyszyński. 

Bardzo wrażliwy na punkcie swych tytułów 
prezes PKS Adam Wykowski zastosował stary 
chwyt: " reorganizację". W jej wyniku 30 kwiet­
nia Jacek Karwowski otrzymał wypowiedzenie 
z pracy z powodu likwidacji sekcji rewizorskiej , 
w której był zatrudniony. 
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"Samą decyzję o likwidacji ~ekcji uważam za 
chybiopą, bo prezes pozbawił spółkę w tym mo­
mencie jakiejkolwiek ochrony mienia. Jestem 
jednak przekonany, że decyzja ma podłoże per­
sonalne i są to dalsze konsekwencje, spotykające 
mnie za ujawnienie afery paliwowej': uważa Kar­
wowski i zapowiada odwołanie się do Sądu Pracy. 

Łomżyński PKS jedzie na kredytach, prezes PKS 
dr Adam Wykowski zaczął jeździć tym oto bmw 

. Szczere wyrazy współczucia Koleżance Marzannie Góralczyk 

z powodu śmierci 

TATY 
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna i pracownicy 

Szkoły Podstawowej Nr 9 w Łomży 

3 



MYSL TYGODNIA: 

Tak postępuj z przyjaciółmi, aby nie stali się nieprzyjaciółmi, a z 

nieprzyjaciółmi tak, żeby jak najprędzej stali się twoimi przyjaciółmi 

lokalnie, bo poprzednie próby się 

nie powiodły, ale stanie się pamiątką 

i przedmiotem kolekcjonerskim. 

• W Marszu Godności Osób Nie­

pełnosprawnych przeszło pra~ie 
tysiąc osób ulicami Białegostoku 

Od dwun.astu lat pokazują w ten 

sposób, że są taką samą grupą 

społeczną jak inni, że chcą być 

traktowani jak inni. I choć powoli 

zmienia się świadomość na temat 

niepełnospra.wnych, ich problemów 

to jednak nie rozwiązuje. 

• Wyludnia się województwo 

podlaskie. Według danych Głów­

nego Urzędu Statystycznego, jedną 

z przyczyn jest ujemny przyrost natu­

ralny, ale nie mniej ważną są wyjazdy, 

związane z sytuacją ekonomiczną. 

W ostatnich kilkunastu miesiącach 

wyjechało z Podlaskiego ponad 12,5 

tysiąca osób. Połowa do Warszawy 

i okolic, gdzie średnie płace są prawie 

dwa razy wyższe. W ocenie eksper­

tów sytuacja, podobna we wszystkich 

województwach wschodniej części 

kraju, będzie się co roku powtarzać, 

a szczególnie niebezpieczne jest to, że 

wyjeżdżają na ogół młodzi i dobrze 

wykształceni. 

• W pierwszej wyprawie Kanałem 

Augustowskim łodziami motoro­

wymi popłynęła ekipa Polaków 

i Białorusinów (władze i przedsię­

biorcy). Łodzie wyprodukowała 

firma z Augustowa. 

• Obwodnica Augustowa będzie 

gotowa pod koniec roku. Zaawan­

sowanie budowy, o którą od lat to­

czyły się boje w kraju i w Brukseli, 

szacowane jest ni;! 70 procent. 

• Niezwykle drastyczne zdjęcia wy­

konane po wypadku w okolicach 

Jeżewa, gdzie w 2005 roku zginęło 

kilkunastu białostockich maturzy­

stów, znalazły się na jednym z por­

tali internetowych. Postępowanie 

w sprawie upublicznienia fotografii 

rozpoczęła białostocka prokuratura. 

• Konsulat Honorowy Republiki 

Mołdawii otwarty został w Białym­

stoku z udziałem przedstawicieli 

rządu tego kraju oraz ambasady 

mołdawskiej w Polsce. Funkcję kon­

sula pełnić będzie znany przedsię­

biorca Lech Pilecki. Zamierza prze­

de wszystkim rozwijać współpracę 

obu państw w dziedzinie gospodarki 

i kultury. Konsulat jest siódmym 

przedstawicielstwem innego pań­

stwa w Białymstoku (pozostałe to 

Białoruś, Chorwacja, Finlandia, 

Gruzja, Malta i Rumunia). 

• Popularny na świecie (100 mi ­

lionów użytkowników) serwis 

fotograficzny Instagram wykorzy­

stany będzie do promocji regionu. 

Mieszkańcy będą mogli do 26 maja 

dodawać tam zrobjone przez siebie 

zdjęcia z odpowiednim kodem, a po-

Pitagoras 

tem trafią one na witrynę ilovepodla­

skie.pl, gdzie odbędzie się głosowanie 

na najciekawsze propozycje. Będą 

nagrody, a na finał wystawa, która 

odwiedzi Białystok, Łomżę i Suwałki. 

• Kury nioski rozdało białostockie 

Stowarzyszenie Droga najuboższym 

mieszkańcom 20 gmin wojewódz­

twa. Adresatów wytypowały ośrodki 

pomocy socjalnej. 2 000 kur i 130 

kogutów ma być dla nich nie tylko 

źródłem własnego pożywienia, ale 

także skłaniać do aktywności i od­

powiedzialności. 

• Odkryciem szczątków ludzkich 

rozpoczęły się prace archeologiczne 

na terenie Aresztu Śledczego w Bia­

łymstoku, gdzie w latach powojen­

nych było więzienie UB. Wstępne 

badania z ubiegłego roku wykazały, 

że odbywały się tam pochówki ofiar. 

• Niezwykłą atrakcję zyskał Bia­

łystok: bezpłatny punkt widokowy 

na wieży kościoła świętego Rocha 

pozwala' obejrzeć panoramę znacz-

• Asystent rodziny pomagał bę­

dzie rodzinom z gminy Stawiski 

w Ośrodku Pomocy Społecznej od 

19 maja do 19 października. 

• Inscenizację słynnego musicalu 

"Skrzypek na dachu" przygotowuje 

na jesień Opera i Filharmonia Pod­

laska. Opowieść o losach Tewje Mle­

czarza i jego pięciu córek rozgrywa 

się w początkach XX wieku w ukra­

ińskiej Anatewce. Realizatorzy chcą 

jak najwierniej odtworzyć owe czasy, 

dlatego apelują o przekazanie odzieży 

oraz sprzętów domowych z epoki. 

• Na 15 lat więzienia skazał biało­

stocki sąd Marka M. za zabójstwo 

właściciela małego sklepiku na jed­

nym z białostockich osiedli. Wyrok 

jest już prawomocny. Do tragedii 

Kasztany zakwitły i prawie 15000 maturzystów w naszym wojewódz­

twie przystąpiło do matury_ Egzaminy potrwają do 30 maja, a owoce 

swej prazy młodzież pozna w ostatnich dniach czerwca. Kasztany zdą­

żą przekwitnąć i także zaczną zawiązywać owoce ... 

nej części miasta. Będzie czynny do 

końca października od poniedziałku 

do soboty w godzinach 9.00 - 16.00 

i w niedziele od 14.00 do17.00. 

• Własną monetę o nazwie "su­

wale" po raz siódmy wydają Su­

wałki. Tradycją jest umieszczanie 

na rewersie chronionej fauny. Były 

już bóbr, rak, sieja, nietoperz, wilk 

i jaszczurka, a teraz jest żuraw szary. 

Moneta nie będzie w obiegu nawet 

doszło w czerwcu ubiegłego roku, 

gdy sprawca nie miał jeszcze 17 lat. 

Uzbrojony w nóż poszedl obnibować 

sklep. Podczas szamotaniny z właś­

cicielem zadał mu śmiertelne ciosy. 

Sąd uznał jednak, że nie miał zamiaru 

zabić i dlatego nie podzieW argumen­

tów prokuratury, że kara powinna być 

maksymalna, czyli 25 lat więzienia 

(tak młodego oskarżonego nie można 

skazać na dożywocie). 

4 -- ~ KONTAKTY • Nr 19 . 11 maja 2014 • 

Znaki czasu 
• "Członkostwo Polski w UE to 

cud, który nam się przydarzył, choć 

wcale nie musiał. Trzeba zachować 

we wdzięcznej pamięci tych, którzy 

zwycięstwo 4 czerwca 1989 roku, 

zwycięstwo obozu Solidarności 

przekuli od razu w zamysł zerwa­

nia zależności wschodnich i zbu­

dowania drogi w kierunku świata 

zachodniego': powiedział prezydent 

Bronisław Komorowski. 

• Polska jest dziś najbezpiecz­

niejszym krajem Unii z punktu 

widzenia energii elektrycznej; za­

wdzięczamy to węglowi, zapewnia 

eurodeputowany prof. jerzy Buzek. 

• Prezydenci Poznania, Katowic, 

Szczecina dorabiają w spółkach 

. prawa handlowego, a prezydenci 

Warszawy, Białegostoku, Krakowa 

na wyższych uczelniach. Bywa, że 

dodatkowe wynagrodzenie jest wyż. 

sze niż pensja z ratusza. W 2013 r. 

najwyźsze dochody miał prezydent 

Krakowa, zarobił prawie 440 tys. zł, 

z czego .tylko 158 tys. w urzędzie 

miasta. 

• W całej historii filatelistyki niko· 

mu nie poświęcono tylu znaczków, 

co janowi Pawłowi II; emitowane 

są w ponad 150 krajach, nawet tak 

egzotycznych jak Wybrzeże Kości 

Słoniowej, Somalia czy Gabon, po· 

dał "Puls Biznesu': 

• Prawie 90 tys. kierowców do· 

stało w ubiegłym roku mandat za 

rozmowę przez ko~órkę; to ponad 

trzy razy więcej niż rok wcześniej, 

wynika z danych Komendy Głównej 

Policji. 

• 24 z 90 pracowników Wydziału 

Prawa i Administracji na Uniwer­

sytecie Rzeszowskim to rodzina. 

Rektor U R wyjaśnił MinisterstwU 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego, iż 

zatrudnieni zostali w wyniku otwar-

tego konkursu i nie ma nepotyzmu. 

Pijana kobieta (lat 43) w jastrzębiu 

Zdroju odmówiła przyjęcia grzywny 

za picie alkoholu na ulicy, propo­

nując policjantom seks. Miała we 

krwi ponad promil alkoholu. 

• Sąd Rejonowy w Strzelcach Opol­

skich zakazał dzieciom po lekcjach 

grać w piłkę na boisku szkolnym 

w Krapkowicach, bo ... kobiecie 

mieszkającej w sąsiedztwie szkOły 

. przeszkadzały odgłosy odbijanej 

piłki i krzyki dzieci. Boiska pilnuje 

woźny, a jak przyjdą dzieci z piłką, 

może wezwać policję! 

www:kontakty-tygodnik.com.pl 
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Miliardy dla wsi 
Ponad 13,5 mld euro trafi na 

polską wieś w latach 2014 - 2020, 
poinformował minister Marek Sa­
wieki. Dzięki tym pieniądzom ma 
się poprawić konkurencyjność 

rolnictwa i zmienić krajobraz pol­
skiej wsi. 

Projekt wydatków został już 
wysłany do Komisji Europejskiej 
i czeka na zatwierdzenie. W~dług 
ministra nastąpi to w czasie 4 -
5 miesięcy. 

Najwięcej pieniędzy będzie 

przeznaczonych na inwestycje, 
modernizacje i rozwój. 

W poprzednim rozdaniu unij ­
nych funduszy, czyli w latach 2007 

- 2013, unijna pomoc w wojewódz­
twie podlaskim przekroczyła mi­
liard-euro (4 mld 243 mln zł). Wię­
cej dostały tylko trzy województwa: 
Mazowieckie, Wielkopolskie i Lu­
belskie. Teraz pieniędzy nasze wo­
jewództwo otrzyma jeszcze więcej. 

Wyborczy najazd polityków 
Ruszył objazd wyborczy po­

lityków. Prezes PiS Jarosław Ka­
czyński był ze swą "jedynką" 
Karolem Karskim na grillu w Wy­
sokiem Mazowieckim. 

"Jedynka" PO prof. Barbara 
Kudrycka spotkała się z emeryta­
mi w rodzinnym Kolnie. 

Lider Europy Plus Janusz Pali­
kot podjechał pod nową halę na 
targowisku w Łomży. Mówił, że 

w najbliższym czasie powinni ­
śmy wydawać pieniądze w pięciu 

obszarach. Szczególnie na rozwój 
przetwórstwa rolno-spożywczego, 

które dotyczy zwłaszcza wschod­
niej części kraju. "Mamy pozycję 
lidera w wielu kategoriach: owo­
ców miękkich, warzyw, produk­
tów mlecznych w Europie, ale 
sprzedajemy to bardzo tanio, bo 
wciąż jeszcze, z wyjątkiem mle­
czarstwa, poziom obróbki tego jest 
niski", mówił. Przedstawił Kan­
dydatkę Europy Plus do PE prof. 
Małgorzatę Kowalską. 

Nasze piękności 
walczą o korony 

Patrycja Obrycka (lat 20) 
i Małgorzata Kosiorek (lat 22) 
z Łomży oraz Klaudia Brulińska 
(lat 22), Michalina Sutkowska (lat 
18) i Natalia Wiśniewska (lat 17) 
z Zambrowa są wśród kandydatek 
do tytułów Miss Podlasia i Miss 
Podlasia Nastolatek 2014_ 

Konkurs Miss Podlasia 2014, 

który stanowi regionalne elimina­
cje konkursu Miss Polski, naj star­
szego konkursu piękności w Polsce, 
zostanie rozstrzygnięty podczas 
gali 16 maja w Teatrze Dramatycz­
nym w Białymstoku. Wybrane zo­
staną Miss Podlasia i Miss Podlasia 
Nastolatek, po dwie wicemiss oraz 
miss internautów. (ann) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Podlaska Marka Roku 
Po 15 tysięcy złotych otrzyma­

ją tegoroczni laureaci Podlaskiej 
Marki Roku. Nagrodą jest także 
szklana statuetka wykonana we­
dług koncepcji profesora Leo­
na Tarasewicza. 

Gala Podlaskiej Marki Roku 
2013 odbędzie się w piątek,9 ma­
ja o 19.00 w Operze i Filharmo­
nii Podlaskiej. Poprowadzą ją Zbi­
gniew Zamachowski i Wojciech 

Malajkat, wystąpi Grupa MoCar­
ta. Poza najlepszym i produktami 
roku 2013, ogłoszone zostanie na­
zwisko Honorowego Ambasadora 
Województwa Podlaskiego. Tytuł 
ten przyznawany jest szczególnie 
zasłużonym dla regionu, które 
przyczyniają się do promowania 
województwa w Polsce i na świe­
cie. Transmisję gali będzie można 
obejrzeć w TVP Białystok. 

Skazany za pedofilię w przedszkolu 
Na 5 lat więzienia skazał Sąd Re­

jonowy w Łomży Janusza K. (lat 47) 
za zmuszanie małych dzieci do czyn­
ności seksualnych. Orzekł też dzie­
sięcioletni zakaz zbliżania się do nich 
na odległość nie mniejszą niż 100m 
oraz dożywotni zakaz pracy w za­
wodach, w których miałby kontakt 
z małymi dziećmi. Zapłaci także 70 
000 zł jednemu z pokrzywdzonych 
maluchów i koszty procesu. 

Przed sądem postawiła Janusza 
K. Prokuratura Okręgowa w Łom­
ży pod zarzutem wykorzystywa­
nia seksualnego od kwietnia 2012 
do marca 2013 roku trójki dzieci 

w wieku od 2,5 do 4 lat. Do prze­
stępstwa miało dojść w prywat­
nym przedszkolu na ul. Sybiraków 
w Łomży. Janusz K. nie był pra­
cownikiem przedszkola, ale miał 
dostęp do dzieci, bo właścicielką 
przedszkol~ była jego żona. Został 
zatrzymany w marcu ubiegłego 
roku po skardze rodziców. Proces 
odbył się za zamkniętym drzwiami. 
Sąd publicznie ogłosił tylko sen­
tencję wyroku. Uzasadnienie było 
tajne ze względu na dobro dzieci. 
Wyrok nie jest prawomocny. 

Przedszkole na ul. Sybiraków 
jest już zamknięte. (ann) 

PROFI CREDIT 
Twoje pieniądze 
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Monte Cassino w ... Wiźnie! 
Twarze pochodzących -z Wi­

zny żołnierzy 2 Korpusu Polskie­

go pod dowództwem gen. Wła­

dysława Andersa pojawiły się na 

ścianie budynku przy ul. Czarnie­

ckiego w Wiźnie. Namalowali je 

w czasie długiego weekendu (l -

4 maja) studenci Gdańskiej Szko­

ły Muralu pod kierunkiem Rafa­

ła Roskowińskiego. Zaprosił ich 

do Wizny Dariusz Szymanowski 

Śmierć wędkarza 
Wyszedł z domu rano na ry­

by w sobotę, 3 maja i do wieczo­

ra nie wrócił mieszkaniec Łomży 

(lat 60). Rodzinie powiedział, że 

jedzie w okolice Nowogrodu. Za­

niepokojeni domownicy zgłosi­

li zaginięcie policji. Rozpoczęto 

poszukiwania w okolicach Nowo­

grodu. W niedzielę rano znalezio­

na ciało wędkarza nad Pisą. 

"Na razie nie wiadomo, jakie 

są przyczyny jego śmierci. Usta­

lenia trwają", informowała w po­

niedziałek Ewelina Szlesińska, ofi­

cer prasowy Komendy Miejskiej 

Policji w Łomży . . 

ze Stowarzyszenia Wizna 1939, 

które upamiętnia dzieje miejsco­

wości i jej mieszkańców w cza­

sach II wojny światowej. W ten 

sposób Stowarzyszenie chce upa­

miętnić 7Q rocznicę bitwy, w któ­

rej walczyło aż 30 żołnierzy z Wi­

zny. Dwóch z nich zginęło. Mural 

skomponowany z portretów żoł­

nierzy, umieszczonych na tle wło­

skiego wzgórza. Są tam Bronisław 

Dobroński, Ireneusz i Czesław 

Domuratowie, Aleksander Ga­

wrychowski, Konstantyn i Bole­

sław Mielniccy i inni z dowódcą 

Korpusu, gen. Władysławem An­

dersem. 

Bitwa z Niemcami o wzgó­

rze Monte Cassino, otwierają­

ca wojskom alianckim drogę na 

Rzym, rozegrała się 12 -18 maja' 

1944 roku. 

Zagadają halę? 

Wycofał się z pomysłu prze­

niesienia siedziby Miejskiego Do­

mu Kultury z ul. Wojska Polskie­

go do zabytkowej hali targowej na 

Starym Rynku dyrektor MDK Ro­

man Borawski. Jak stwierdził, hala 

nie odp'owiada potrzebom kultu­

ry, poniewaź nie ma ... użytkowych 

piwnic. Jego decyzją zaskoczony 

jest prezydent Mieczysław Czer­

niawski, który przyznaje, że nie 

ma w tej chwili sensownej propo­

zycji nowego zagospodarowania 

hali. Żeby było śmiesznie niektó­

rzy kupcy zwrócili się do radnych 

Rady Miejskiej z petycją, aby nie 

zmieniać funkcji hali, gdyż dalej 

chcą prowadzić w niej handel. To 

także zwrot o 180 stopni w ich po­

stawie. Je~zcze niedawno twierdzi­

li, że hala, Stary Rynek i cała sta­

rówka "umierają'; a z nimi handel 

i wszyscy chcieli przenosić się do 

nowej hali na targowicy. Tak więc 

dyskusja o przeznaczeniu hali wra­

ca do punktu wyjścia. Kolejna jej 

odsłona to "warsztaty przyszłoś­

ciowe". TąlI.ą formułę urzędnicy 

nadali spotkaniu na temat nowego 

przeznaczenia hali, na które zapra­

szają 13 maja (wtorek) w godz. 9.00 

- 16.00 w hotelu Gromada. (MK) 
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Kpiny z 
wyroku 
sądu! 

Jacek Karwowski, rewizor 

z PKS Łomża, zwolniony dyscy. 

plinarnie przez prezesa Adama 

Wykowskiego po stwierdzeniu nie· 

doborów paliwowych w bakach 

autobusów, przywrócony do pracy 

przez Sąd Okręgowy (opisaliśmy 

to w tekście "Samotny zwycięzca", 

"Kontakty nr 15/2014), otrzymał 

wypowiedzenie z pracy z powo­

du likwidacji sekcji rewizorskiej 

z jego stanowiskiem pracy. Decyzję 

prezesa o likwidacji sekcji Rada 

Nadzorcza PKS zaakceptowała 29 

kwietnia, miesiąc po prawomocnej 

decyzji Sądu, przywracającej Jacka 

Karwowskiego do pracy. 

Komisj e · na _eu­

rowybory 
32 Obwodowe Komisje Wybor­

cze do przeprowadzenia 25 maja 

głosowania w wyborach do Par­

lamentu Europejskiego i zliczenia 

głosów powołał prezydent Łom­

ży. 31 komisji będzie dla każtlego 

z wydzielonych obszarów miast~, 

jedna dla pacjentów Szpitala Wo· 

jewódzkiego w Łomży. W sumie 

zasiądzie w nich 286 osób. Dieta 

za pracę w dniu wyborów wynosi 

160 zł dla każdego członka komisji. 

Zyskowne wodociągi 
Ponad pół mln zł zysku miało 

w 2013 roku MPWiK w Łomży. 

Decyzją prezydenta Łomży, niemal 

połowa pójdzie na nagrody dla 

zarządu i pracowników, 150000 

zł w formie dywidendy zasili kasę 

miejską, a 100 000 zł na 

zapasowy spółki. MPWiK rozpo­

czyna w tym roku modernizację 

i rozbudowę oczyszczalni ścieków, 

która potrawa do 2018 roku. 

Dworzec w nego­

cj acj a'ch 
Trwają negocjacje z trzema 

kandydatami do przebudowy dwor· 

ca autobusowego w Łomży w part­

nerstwie publiczno - prywatnym. 

Stroną prawną wyboru partnera 

zajmuje się Instytut Partnerstwa 

Publiczno - Prywatnego w Warsza· 

wie. Wyłohiony prywatny inwestor 

wybuduje na terenie dworca na 

rogu al. Legionów i Sikorskiego 

(działka miejska) Centrum Handlo· 

wo - Komunikacyjne z poczekalnią 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Dinozaur z Szepietowa 

Takich ludzi, jak burmistrz 
Szepietowa Stanisław Roch Wy­
szyński w samorządowym slan­
gu nazywa się "dinozaurami': Jest 
jednym z naj dłużej urzędujących 
burmistrzów w kraju - -24 lata! 
Zaczynał w 1990 r. jako wójt, od l 
stycznia 2010 Szepietowo jest mia­
stem, a Wyszyński burmistrzem. 

"Zaczynaliśmy z Radą Gmi­
ny dosłownie od podstaw: budo­
wania dróg i ulic, wodociągów, 
kanalizacji sanitarnej. Naszym 
pierwszym pomnikiem była spół­

ka telekomunikacyjna Szeptel, od 
podstaw zbudowaliśmy gimna­
zjum. Było dla kogo, bo w szko­
le w jednym roczniku było aż pięć 
oddżiałów. Dziś są trzy i to mar­
twi", mówi burmistrz Wyszyński. 

Zapoczątkowane przez gmi ­
nę powołanie spółki Szeptel, któ­
ra szybko przełamała nie tylko lo­
kalny monopol Telekomunikacji 
Polskiej podpowiadało, że można 

Ze wsi uczynił herbowe miasto 

tworzyć samodzielne, niezależne' 

od warszawskich central, podmio­
ty. Przykład oddziaływał i mobili­
zował innych. W Szepietowie jest 
bank, który ma swoje oddziały 
w Warszawie, Białymstoku, Łom­

ży, Suwałkach, Grajewie. Z inicja­
tywy burmistrza (gra na skrzyp­
cach) w Szepietowie powstała 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta. 
"Wszystko zależy od ludzi", 

uważa burmistrz. 

Powstrzymać bobry! 
Wydanie rozporządzenia ze­

zwalającego na niszczenie bo­
brzych tam na rowach melioracyj­
nych i ciekach wodnych przez cały 
rok przygotowuje Regionalny Dy­
rektor Ochrony Środowiska w Bia­
łymstoku. Dotychczas można było 
niszczyć tamy tylko latem. Rozpo­
rządzenie ma obowiązywać 5 lat. 
Będzie służyć powstrzymaniu eks-

pansji bobrów na tereny rolnicze 
oraz niszczenia urządzeń meliora­
cyjnych. Bobrzych tam nie będzie 
można niszczyć w rezerwatach 
przyrody, na obszarach objętych 
ochroną Natura 2000 oraz w gra­
nicach administracyjnych Białe­

gostoku, Łomży i Suwałk. Projekt 
rozporządzenia jest poddawany 
konsultacjom społecznym. (ann) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Z B~ s A 

Dobry wybór 
Andrzej Kuliś z Ciecior dołą­

czył do Rady Gminy Turośl w ma­
ju ubiegłego roku (wybory uzu­
pełniające były 19 maja 2013 r.) . 

Po wyborach powiedział "Kon­
taktom", że "pracę radnego roz­
pocznie od spotkania z miesz­
kańcami Ciecior i wysłuchania 
ich qczekiwań". A potem zaczął 
je spełniać . 

Z jego inicjatywy posesje miesz­
kańców mają numery, co jest waż-

ne, bo wieś jest bardzo rozrzucona 
i obcemu trudno trafić. Uporząd­

kowany został szkolny plac. Dziko 
rosnące krzewy, samosiejki i chasz­
cze zostały wykarczowane. Pod 
drzewami stoją już ławki i stół, na 
placu powstanie boisko. 

"Na tym placu co roku zatrzy­
mują się u nas pielgrzymi. W tym 
roku będą mieli godne miejsce od­
poczynku, no i jest porządek'; mó­
wi mieszkanka Ciecior. 

Unia stworzyła Zambrów 
71 118 849 zł, to łączna war­

tość inwestycji zrealizowanych 
w Zambrowie przy pomocy do­
tacji z UE. Dotacja wyniosła 49 
012 764 zł, co w przeliczeniu na 
l mieszkańca miasta daje 2 207 zł! 

Za te pieniądze powstały: Za­
kład Przetwarzania i Unieszkod­
liWiania Odpadów w Czerwonym 
Borze (13,7 mln zł dotacji), Zam­
browski Park Przemysłowy (7,5 
mln zł dotacji z późniejszą rozbu­
dową za 4,8 mln zł dotacji), tere­
ny inwestycyjne (8,7 mln zł dota-

cji) , Centrum KuJtury (4,7 mln zł 

dotacji) . Przebudowane zostały: 
układ komunikacyjny miasta (4,7 
mln zł dotacji) , Miejskie Przed ­
szkole Nr6 w Zambrowie (1,4 mln 
zł dotacji) , Miejskie Przedszkole 
nr 4 (940 tys. zł dotacji) , umoż­
liwione zostało kształcenia zinte­
growane w Szkole Podstawowej 
Nr 4 (1,4 mln dotacji). Do zesta­
wienia należy dodać trzy "orliki", 

"schetynówki", place zabaw i inne 
mniejsze projekty. Unia stworzyła 
obecny Zambrów . 
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Zaginiony z Wierzbowa 

Sławomir Podbielski (lat 53) 

mieszka w Wierzbowie (gm. Gra­

jewo). 19 kwietnia wyszedł z do­

mu i dotychczas nie wrócił ani nie 

kontaktował się z rodziną. Ma 167 

cm wzrostu, jest przy kości (wa­

ga około 90 kg), ma czarne wło-. 

sy, krótko obcięte, oczy niebieskie, 

nos prosty. Rzucają się w oczy bra­

ki w uzębieniu. W dniu zniknię­

cia ubrany był w czarną kurtkę, 

granatową bluzkę, jasnobrązowe 

spodnie i czarne buty. Wszyscy, 

którzy mogą pomóc w ustaleniu 

miejsca jego pobytu, proszeni są 

o kontakt z Komendą Powiatową 

Policji w Grajewie, tel. 86 273 02 

12 lub 997). (ann) 

ąrajewskie wyzwolenie 
W nocy z 8 ma 9 maja 1945 r. 

cztery grupy, liczące ok. 200 par­

tyzantów, dowodzonych przez mjr. 

Jana Tabortowskiego "Bruzdę" za­

atakowały UBP, Komendę Powia­

tową Milicji, komendanturę radzie­

cką, odbili aresztowanych przez . 

UB żołnierzy podziemia, więzio­

nych w Grajewie. Sukces był cał­

kowity. Podziemie antysowieckie 

całą noc rządziło miastem w cza­

sie, gdy w Berlinie Niemcy podpi­

sywały akt kapitulacji i kończyła się 

II wojna światowa. Podczas wyco­

fywania się partyzanci rozbroili 

posterunek milicji wSzczuczynie 

i zlikwidowali punkt łączności Ar­

mii Radzieckiej pod Łojkami. 

Za tę brawurową akcję zapłacili 

mieszkańcy Grajewa. Zapełniła się 

katownia UB. Posądzani o wspiera­

nie "wyklętych" siedzieli w piwnicy 

budynku na dzisiejszej ul. Piłsud­

skiego w strasznych warunkach na­

wet po pół roku bez wyroków. 

8 maja (czwartek) , w 69 rocz­

nicę tego wyjątkowego wyzwole­

nia Grajewa, pod Pomnikiem Nie­

podległości zostaną uroczyście
 

Jan Tabortowski po ujawnieniu się 

w 1947 r. 

złożone kwiaty w hołdzie wszyst­

kim bohaterom i ofiarom II woj ­

ny światowej . Rozlegną się syreny 

alarmowe. Z udziałem kompanii 

honorowej Wojska Polskiego od­

będzie się Apel Pamięci . 

Mjr Jan Tabortowski . (1906 

-1954) by oficerem Wojska Polskie­

go, uczestnikiem kampanii wrześ­

niowej, jednym z dowódców Arrnii • 

Krajowej w inspektoracie łomżyń­

skim. Ujawnił się w 1947, w 1950 po­

nownie zszedł do podziemia. Zginął 

w 1954 roku podczas "akcji rekwizy­

cyjnej" na bank w Przytułach . 

Damian 
pierwszy 

w Polsce! 
Indeks na Wydział Inżynierii 

Produkcji SGGW i roczne stypen­

dium 500 zł miesięcznie otrzymał 

Damian Rutkowski, uczeń Zespołu 

Szkół w Niećkowie (gm. Szczuczyn) 

za zwycięstwo w VI Ogólnopolskim 

Konkursie Wiedzy o Ergonomii 

i Bezpieczeństwie Pracy w Rolni­

ctwie, do którego przygotował się 

z pomocą nauczycielki Stefanii 

Cieplińskiej. Gratulujemy! 

Maturalny maj 
410 tegorocznych absolwentów 

10 szkół ponadgimnazjalnych oraz 

87 poprawkowiczów zdaje maturę 

w Grajewie i powiecie grajewskim. 

Pożar przed 

północą 

Spłonęła stodoła, a w niej 15 

ton zboża, drewno opałowe i sprzęt 

rolniczy w Brzeźnie (gm. Szczu­

czyn). Pożar wybuchł przed pół­

nocą w świąteczną sobotę (3 maja). 

Ugasili go strażacy zGrajewa, Wą-

- POWIAT KOLNEŃSKI --------
------------

------------
------------

Żydzi nie dbają o ••. żydowski cmentarz! 

Około 100 nagrobków znaj­

duje się na zabytkowym cmenta­

rzu żydowskim z 1817 r. w Kolnie. 

Najstarsza zachowana macewa 

pochodzi z 1824 r. W 2005 r. dzię­

ki staraniom Fundacji Ochro­

ny Dziedzictwa Żydowskiego 

cmentarz został uporządkowa­

ny i ogrodzony. Wtedy też zosta­

ła zbudowana z polnych kamieni 

efektowna brama z dwiema mar­

murowymi tablicami z informa­

cjami w trzech językach (polskim, 

angielskim i hebrajskim). Po dzie-

więciu latach zniszczeniu uległa 

jedna z tablic (najpierw pękła, po­

tem spadła) oraz ogrodzenie. Po­

wodem zniszczeń są warunki at­

mosferyczne. 

"Cmentarz nie jest obiektem 

miasta, nic tam nie wolno nam 

robić. Wystąpiłem z pismem do 

Związku Gmin Wyznaniowych 

Żydowskich, w którym poinfor­

mowałem o złym stanie technicz­

nym bramy głównej i ogrodzenia. 

Do pisma dołączyłem zdjęcia. Do 

tej pory nie nadeszła żadna odpo-

wiedź", powiedział burmistrz Kol- I 

na Andrzej Dud~ .. 

W lipcu 1941 roku dużą gru­

pę Żydów kolneńskich zapędzono 

na rynek wokół pomnika Lenina, 

wystawionego po zajęciu miasta 

przez wojska radzieckie V'f 1939 

r. Żydom polecili przewrócić po­

mnik, załadować na wóz i ciągnąć 

na cmentarz żydowski. W drodze 

Niemcy bili ich i strzelali do nich. 

Zastrzelonych ze szczątkami po­

mnika pochowali we wspólnej 

mogile na cmentarzu. 

Za euro w 

Kolnie 
30 milionów zło­

tych otrzymało Kolno unijnych 

dotacji w czasie 10 lat przynależ­

ności Polski do Unii Europejskiej. 

Za te pieniądze odnowione zostały 

budynki użyteczności publicznej 

(dom kultury, urząd miasta, przed­

szkole i szkoły, które zostały także 

doposażone), powstały nowe ulice 

i place zabaw dla dziec~ hale sporto­

we, kanalizacja i tereny in\\restvcviine l 

oraz tzw. "mała obwodnica': która 

znacząco ułatwiła i poprawiła ko­

munikację w mieście. Efektywp!ywu 

Unii Europejskiej na rozwój Kolna 

będzie można zobaczyć na wystawie 

"Nieduże miasto - dużych projek­

tów" od 9 maja przed budynkiem 

Urzędu Miasta. 

Seniorzy w Europie 
o seniorach w Unii Europej­

skiej mówiła prof. Barbara Kudry­

cka na spotkaniu ze słuchaczami 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Kolnie (6 maja). Prof. Kudry­

cka, numer l na liście wyborczej 

PO do Parlamentu Europejskiego 

z Kolna. 
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Złodziej patriota 

Przed majowymi świętami 
przy biurze PSL w Łomży zosta­
ły wywieszone trzy flagi: zielona, 
unijna i narodowa. Następnego 
dnia wisiała tylko flaga PSL. Na­
rodową i unijną ukradł... złodziej 
patriota. Nie nie zniszczył, tylko 
zabrał flagi. Do zdarzenia moż­

na podejść w dwojaki sposób. Al­
bo że to akt wandalizmu, albo 
bardziej optymistycznie, że lu­
dzie chcą czcić Święto Flagi, nie 
wstydzą się ich wywieszać, są dla 
nich ważne. I z tego należy się 
cieszyć . Szkoda tylko, że w Łom­
ży był kłopot z kupnem flag. Ale 
na szczęście w Dzień Flagi na Sta­
rym Rynku w Łomży flagi rozda­
wali politycy. 

MaciejZ. 
(nazwisko znane redakcji) 

Łomża 

Z odkrytą piersią 
Zastanawiam się, czy karmie­

nie dzieci piersią na ulicy jest no­
wym obyczajem młodych matek. 

. Chwala im za to, że rodzą dzie­
ci i karmią je piersią. Ale czy na­
leży to robić tak demonstracyj ­
nie? Piszę o konkretnej sytuacji. 
W kwietniu było ciepło, wręcz go­
rąco. Przysiadłam na ławeczce na 
deptaku ulicy Długiej. Za chwilę 
usiadla obok mnie młoda kobie­
ta z dzieckiem na ręku. Dziecko 
kwiliło. Ściągnęła bluzkę z ramie-

nia i zaczęła je karmić piersią. Nie 
wpatrywałam się w nią specjalnie, 
ale była obnażona. Przechodziła 
grupka młodych chłopaków, wy­
mieniali uwagi, patrzyli na nią, 
ławkę minęli śmiejąc się. Ona 
zerknęła w ich stronę i warknę­
ła "przygłupy". Ja bylam skrępo­
wana tą sytuacją. W stałam i po­
szłam. Młoda matka z odkrytą 
piersią została. Identyczny obra­
zek widziałam w galerii w Łomży. 

Sama jestem matką, swoje 
dzieci w pierwszym okresie ży­
cia karmiłam piersią . Ale nigdy 
nie .robiłam tego publicznie. Ma­
cierzyństwo jest piękne. Myślę, że 
można nawet dziecko karmić na 
ulicy, ale chyba należy osłonić się 
pieluszką lub szalikiem. Obnaża­
nie się i wystawianie na publicz­
ny widok chyba nie jest w dobrym 
smaku. Albo ... ja jestem niemodna. 

Jadwiga Kalinowska 
Łomża 

Oszuści 
z elektrowni 

Przyszła kobieta z mężczy­
zną. Powiedzieli, że są z elektro­
wni z Łomży, że trzeba odnowić 
umowę. Mężczyzna zaglądał na 
licznik i coś spisywał, a kobieta 
dawała mi do podpisania doku­
menty. Powiedziała, że. teraz bę­
dę za prąd płacić mniej. Ucieszy­
łam się. Za jakiś czas przyjechał 
mężczyzna i mówił, że jest z elek­
trowni z Łomży. Ja powiedziałam, 
że przecież niedawno u mnie by­
liście i już podpisywałam umowę 
na tańszy prąd. On kazał pokazać 
dokumenty i powiedział, że mnie 
oszukano. Od razu kazał mi wy­
powiedzieć tamtą umowę. Napi­
sałam pismo. A teraz przyszło mi 
wezwanie do płacenia za zerwa­
nie umowy. Co robić? 

Wanda Kumelska 
gm. Kolno 

REQAMA ------------------------------------------

Zamawiaj więcej 
płacąc mnieii! 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Od redakcji: oszuści "ener­
getyczni" grasują po całej Polsce. 
Naciągają na nowe umowy, któ­
re rzekomo mają być tańsze al­
bo na rzeczywiście tańsze umowy, 
które w rzeczywistości nie będą 
tańsze, bo są, na przykład, połą­
czone z ubezpieczeniem. Odstą­

pienie od umowy, zawartej poza 
siedzibą (np. w domu odbiorcy 
energii elektrycznej albo na po­
kazie) w ciągu 10 dni od pod­
pisania nie wiąże się z żadnymi 
skutkami finansowymi. Po tym 
terminie są konsekwencje finan­
sowe. Należy zawsze czytać do­
kument przed podpisaniem, py­
tać o warunki odstąpienia od 
umowy. Przy wątpliwościach na­
tychmiast zgłosić się do rzeczni­
ka konsumentów (są w urzędach 
miejskich i powiatowych). Jeżeli 
wyczujemy, że ktoś podaje się za 
kogoś, kim nie jest (w tym przy­
padku , za przedstawiciela za­
kładu energetycżnego w Łomży, 
a nim nie jest, najlepiej wezwać 
bez uprzedzenia (bo ucieknie) 

policję· 

Uwiecznili 
miejsca pamięci 
Celem Powiatowego Konkur­

su Fotograficznego "Miejsce pa­
mięci, walki i męczeństwa na­
rodu polskiego - bohaterowie 
naszej ziemi" .. zOf!~anizowane­
go przez Szkołę Podstawową nr 
2 w_ Łomży, było propagowanie 
sztuki fotografowania, znajdo­
wanie i podkreślanie charakteru 
miejsc pamięci oraz upowszech ­
nianie wiedzy historycznej istot­
nej dla tożsamości narodowej. 

100 prac młodych artystów 
poddano ocenie jury według na-

stępujących kryteriów: zgodność 
z tematem i regulaminem, kom­

pozycja kadru, gra świat~ł i cieni, 
dobór ustawień, wykorzystanie 

głębi ostrości oraz ogólny wyraz 
artystyczny. A oto werdykt jury. 

Wśród uczniów kl. I - II szkół 
podstawowych I miejsce zajął Mi­
chał Dobrowolski z SP 7 w Łomży, 
II miejsce - Maria Róża Chmie­
lewska z SP 5 w Łomży, III miej­
sce - Aleksander Sobieszuk z SP 
2 w Łomży. Wyróżnieni zostali: 
Magdalena Sierzputowska z KF 

"Pstryk" SP w Sławcu i Aleks Ję­

drzejek z SP 7 w Łomży. 
Wśród uczniów kI. IV - VI 

szkół podstawowych I miejsce -
Krystian Wysocki z SP 2 w Łom­
ży, II miejsce - Kinga Jankowska 
z KF ;,Pstryk" SP w Sławcu, III 
miejsce - Kacper Kulikowski z KF 

"Pstryk" SP w Sławcu. Wyróżnie-
nia: Mateusz Sierzputowski i To­
masz Matlak, obaj z KF " Pstryk" 
SP w Sławcu. 

Wśród gimnazjalistów I miej­
scem uhonorowany został Jakub 
Chludzióski, II - Wiktoria Cho­
romańska, oboje KF "Pstryk" SP 
w SŁawcu, a III Klaudia Proniew­
ska z PG ą w Łomży. Wyróżnieni : 

Kinga Gutowska z ZSS w Nowo­
grodzie, Magdalena Banach z ZSS 
w Nowogrodzie i Adam Baczew­
ski z PG 9 w Łomży. 

Organizatorzy dziękują 

wszystkim uczestnikom konkur­
su, a laureatom i wyróżnionym 
gorąco gratulują. 

Uroczyste wręczenie nagród 
i dyplomów nastąpi 12 maja 
2014 r. w Szkole Podstawowej nr 
2 im. Władysława Broniewskiego 
w Łomży. 

. Jacek Sokołowski 
nauczyciel SP w Sławcu 

III miejsce Kacper Kulikowski ze Szkoły Podstawowej w Slawcu 
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Tym co w boju ... 

"Poległym 24 lipca 1792 ro­

ku w obronie Konstytucji 3 Ma­

ja Strzelcom, co w Grannem krew 

przelali. Tym co w boju zapragnę­

li słynąć, dwie drogi tylko, zwy­

ciężyć lub zginąć': głosi napis na 

obelisku, odsłoniętym w roczni ­

cę uchwalenia Konstytucji 3 Ma­

ja w Grannem (gmina Prelejewo, 

diecezja łomżyńska). 

W bitwie w Grannem nad Bu­

giem walczyło 12 tys. żołnierzy 

polskich i litewskich z przeważa­

jącymi wojskami carycy Katarzy­

ny w obronie Konstytucji 3 Ma­

ja i wolności ojczyzny. Zginęło 50 

Strzelców Kurpiowskich. 

Uroczystości rocznicowe zo­

stały połączone ze świętem stra­

żaków oraz poświęceniem sztan­

daru OSP. 

Muzeum \N d\Norcu 
z 1860 roku 

Powstaje drugie w powiecie 

wysoko mazowieckim (po Muze­

um Rolnictwa im. Ks. K. Kluka 

w Ciechanowcu) Muzeum Ziemi 

Czyżewskiej. Jego siedzibą będzie 

odremontowany budynek dworca 

kolei warszawsko-petersburskiej 

z 1860 r. 
"Planujemy stworzyć wystawę 

prezentującą ludzi, którzy wpisali 

się w karty historii Czyżewa i regio­

nu, a także pokazać życie .i obycza­

je naszych przodków", powiedzia­

ła inicjatorka Muzeum burmistrz 

Czyżewa Anna Bogucka. 

Dworzec w Czyżewie dla wie­

lu rodzin z regionu ma nie tyl­

ko historyczne znaczenie, ale bu­

dzi tragiczne wspomnienia. Stąd 

w czasie drugiej wojny mieszkań­

cy Czyżewa i okolicznych miejsco­

wości byli wywożeni na Sybir. Dla 

wielu z nich była to ostatnia po­

dróż w życiu. Symbolem upamięt­

nienia czasu wywózki jest stojący 

przed dworcem wagon kolejowy 

(na zdjęciu). 

Jedna ze stałych ekspozycj i, 

przygotowana z Muzeum Kolej ­

nictwa w Warszawie, będzie po­

święcona historii kolei , także war­

szawsko-petersburskiej. 

Aby wzbogacić przyszłe ekspo­

zycje, burmistrz Anna Bogucka 

prosi mieszkańców o udostępnie­

nie (wypożyczenie) lub przekaza­

nie fotografii i dokumentów, zwią­

zanych z historią regionu. 

Grillowa­
nie z Ka­

czyńskim 

Na piknik z g.ril­

lem 2 maja w Wysokiem Mazowie­

ckiem przybył prezes PiS Jarosław 

Kaczyński. Towarzyszyli mu pos/o­

wie PiS z Podlaskiego Lech Antoni 

Kołakowski i Jarosław Zieliński, 

władze powiatu i niektórych gmin 

oraz rzecznik PiS Adam Hofman 

i jedynka PiS w wyborach do PE 

w Podlaskiem Karol Karski. 

Na świętego 

Wojciecha 
Na Jarmark Świętego Woj­

ciecha i festyn leśny zaprasza 11 

maja (godz. 10.00 - 18.00) Muzeum 

Rolnictwa im. Ks. K. Kluka w Cie­

chanowcu i NadleSnictwo Rudka. 

Medale Godlew­

skiego 
Medale Wiktora Godlewskiego 

"za działania dla przyrody" zostaną 

wręczone w środę, 11 maja, w GO­

KiS w Bogutach. W uroczystości 

będzie uczestniczyła poseł Julia 

Pitera. 

- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------

. "Święty Florian z odwagą i mę­

stwem szedł do pot.rzebujących . 

Życzę wszystkim, by z takim sa­

mym męstwem i odwagą służyli 

innym w niebezpiecznych sytua­

cjach i jednocześnie z męstwem 

i odwagą wyznawali wiarę w Jezu­

sa Chrystusa zmartwychwstałego. 

Pomagajmy sobie nawzajem': mó­

wił do strażaków w czasie mszy 

świętej w kościele w Tabędzu pro­

boszcz ks. Jarosław Olszewski. 

Nie przypadkowo tu obcho­

dzony był Dzień Strażaka w gmi­

nie Zainbrów: jednostki OSP 

w Tabędzu i w Starym Skarżynie 

otrzymały właśnie nowe wozy bo­

jowe. 
"Życzę, aby wyjazdów było jak 

najmniej. Obyście zawsze wraca­

li -z nich zdrowi i cali': mówił wójt 

gminy Zambrów Kazimierz Dmo­

chowski. 

Wojsko ś\Niętego 
Floriana 

Sebastian Dąbrowski z OSP Tabędz przy nowym samochodzie 

swojej jednostki 

W gminie jest 12 jednostek OSP. za tym jest to solidarne i ... faj-

Wszystkie są dobrze doposażone, ne środowisko", powiedział 

mają nowy sprzęt i, poza Zbrzeź- wójt Dmochowski. 

nicą, nowe samochody. W 2013 r. Z okazji Dnia Strażaka pre-

gmina przeznaczyła na wyposaże- zes Zarządu Oddziału Powiato-

nie ponad milion złotych . wego ZOSP Marek Komorowski 

Dziś strażacy najmniej jeżdżą uhonorował medalami 15-lecia 

do'pożarów. Są pierwsi przy wy- ZOSP: Annę Sadowską, Kazi-

padkach, podtopieniach, usuwa- mierza Dmochowskiego, Micha-

niu szkód burz i huraganów. ła Krajewskiego, Bogdana Paca 

"Są potrzebni, pomocni, a po- i Zbigniewa Rzepińskiego. 
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90 lat 
OSP w 

Szumowie 
Msza święta w intencji straża­

ków i ich rodzin celebrowana przez 

ks. bp. Janusza Stepnowskiego, 

poświęcenie nowego samochodu, 

odznaczenia strażackie i koncert 

orkiestry wypełniły program ob­

chodów 90 lat OSP w Szumowie. 

W czasie uroczystości ks. bp. Ja­

nusz Stepnowski poświęcił nowy 

drewniany ołtarz i obraz świętego 

Jana Pawła II. 

Święty 

w Tabęd.zu 
Popiersiem świętego Jana Pawła 

II w dniu jego kanonizacji obdaro­

wał kościół parafialny w Tabędzu 

proboszcz ks. Jarosław Olszewski. 

Na rowery 
Rajd rowerowy z Zambrowa 

do Tyborów Kamianki w ramach 

cyklicznej akcji "Zambrów na rowe­

ry" wystartuje w niedzielę, 11 maja 

(godz. 10.00) z parkingu targowicy. 

W ubiegłym roku w zambrowskich 

. echało 777 osób. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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świętego 

WOKAND·A ----
Biegli sądowi o Beacie z Hipolitowa: to osobowość nieprawidłowa, ~echująca się obniżeniem uczuciowości wyższej, 

brakiem trwałych więzi emocjonalny~h z innymi ludźmi oraz brakiem samokrytycyzmu i poczucia winy 

Zbrodnia w liL±politowie 
Oskarżona: Beata Z., lat 43, oskarżona o zabójstwo 5 swoich dzieci 
tuż po narodzeniu, zam. Hipolitowo (gm. Stawiski), przebywająca 
w areszcie 
Sąd: ławnicy: Teresa Poteraj, Jolanta Qanuta Grzymała, Ryszard 
Wróblewski; sędzia Jolanta Małachowska; sędzia Jan Leszczewski, 
przewodniczący składu orzekającego, sprawozdawca; Sąd Okręgowy 
w Łomży 
Oskarżyciel: Janusz Sobieski, prokurator Prokuratury Okręgowej 
w Łomży 
Obrona: Edyta Tawrel 

Wyrachowana 

Ukrywała ciąże p~d luźny­

mi ubraniami. Pytana, czy jest 
w ciąży, stanowczo zaprzeczała. 
Podawała nieprawdziwe powo­
dy swojego zmienionego wyglą­
du. Organizowała kolejne porody 
tak, żeby nikt o nich nie wiedział, 

żeby nie ' zauważono, że urodziła. 

I faktycznie udawało jej się zwo­
dzić r<?dzinę, mieszkańców wsi. 
O ciążach wiedział tylko Antoni 
G., ojciec wszystkich dzieci, z któ­
rym cały czas współżyła. Przygo­
towywała za każdym razem nóż 
do odcięcia pępowiny. Urodzone 
dzieci ubierała lub zawijała i ukry­
wała. Dwoje pierwszych, urodza.­
nych w 2000 i 2003 roku, wy­
niosła i ukryła na strychu, gdzie 
zmarły z zimna i głodu. Dziecko 
urodzone w 2008 roku bała się 
ukryć na strychu, żeby nie znala­
zła go tam naj starsza córka, wów­
czas już szesnastoletnia. Znalazła 
dziesięciokilowy kamień, położy­

ła na piersi noworodka, obwią­
zała wszystko drutem i wrzuciła 
do stawu po drugiej stronie dro­
gi. Dzieci urodzone w 2009 i 2012 
roku zabiła przez wrzucenie ich 
do piwnicy pod stodołą. To była 
dobra kryjówka. W piwnicy by­
ło ciemno i wilgotno, trudno by­
ło tam wejść. 

Ukrywanie ciąż i porodów, wy­
noszenie dzieci, udawanie, że nic 
się nie stało, świadczą o tym, że 
każdą zbrodnię zaplanowała z gó­
ry, uznał sąd po trwającym pół 
roku procesie. Nie była w szoku 
poporodowym, nie miała ogra­
niczonej poczytalności . Działała 

celowo, precyzyjnie. Za każdym 

razem, gdy zachodziła w ciążę 
planowała, że urodzi dziecko i się 
go pozbędżie. I konsekwentnie to 
realizowała, uzasadniał we wto­
rek, 6 maja, przewodniczący skła­
du orzekającego sędzia Jan Lesz­
czewski. 

Dlaczego to robiła? Z mate­
riału dowodowego, zebranego 
w śledztwie i w czasie procesu, 
wynikają dwa powody. Po pierw­
sze, ojciec wszystkich dzieti Anto­
ni G. był zły, gdy zachodziła w cią­
żę i dzieci nie chciał, po drugie 
wstydziła się ... własnej córki. Nie 
chciała, żeby córka nazywała ją 

"dzieciorobem': 

Coś w niej pękło ... 

Gdy w październiku 2012 ro­
ku kurator sądowy zawiadomił 
organy ścigania, że wygląd Bea­
ty Z. wskazywał na ciążę, a potem 
nagle stała się szczupła, w jej do­
mu w Hipolitowie zjawiła się poli­
cja. Wtedy przyznała, ż~ urodziła 
dziecko, zakopała pod krzakiem, 
potem odkopała i rzuciła psu na 
pożarcie ... Zaszokowani śledczy 
przeprowadzili eksperyment pro­
cesowy. Podczas eksperymentu 
coś w niej pękło, zaczęła opowia­
dać o wszystkich swoich zbrod­
niach. Podawała precyzyjnie oko­
liczności , wskazywała miejsca 
jakby z ulgą, że wreszcie może 
wyrzucić z siebie ogrom tragedii. 
Potem wycofywała się z tego. Po­
dawała inne wersje zdarzeń. Wy­
bielała siebie, zrzucała winę na 
nieżyjącego męża, teściową , kon­
kubenta. Twierdziła, że "przyzna­
nie się" do winy wymuszali na niej 
prokurator i policja. 

Beata wyprowadzana z sali rozpraw; przed chwilą usłyszała wyrok, 
ogłoszony przez sędziego Jana Leszczewskiego: 25 lat więzienia! , 

Sąd,-po analizie wszelkich oko­
liczności , uznał za prawdziwe jej 
zeznania z początków śledztwa. 
Dotyczy to m.in. zabójstwa dzie­
cka w roku 2008. Beata Z. naj­
pierw powiedziała, że utopiła je 
w stawie, obciążone kamieniem, 
przywiązanym drutem. W cza­
sie wizji lokalnej podawała szcze­
gółowo, jak to robiła. Mówiła, że 
drut , którego wtedy użyła, był 

krótszy i bardziej miękki od te­
go z eksperymentu procesowego. 
Wskazywała miejsce, w którym 
strażacy mieli szukać szcząt­

ków noworodka w stawie. Przed 
sądem powieąziała, że zdarze­
nie miato' miejsce w 1998 roku, 
a dziecko zamordował i utopił jej 
nieżyjący mąż. Sąd uznał drugą 

wersję za niewiarygodną, wyni­
kającą z linii obrony, że nie mor­
dowała dzieci, tylko nie udzielała 
im pomocy, bo nie potrafiła. 

125 lat pokuty 

Za każde zamordowane dzie­
cko, trzech chłopców i ,dwie 
dziewczynki, została skazana na 
25 lat pozbawienia wolności. Pro­
kurator Janusz Sobieski z Proku­
ratury Okręgowej w Łomży żą­
dał łącznej kary dożywocia. Sąd 

wydał wyrok kary łącznej 25 
lat pozbawienia wolności. Czy­
ny, popełnione przez Beatę Z. są 

_ przerażające, ale kara nie mo­

że być zemstą. Dożywocie było-

by zemstą. Kara 25 lat więzienia 
zemstą nie jest, łączy odpłatę za 
zło z resocjalizacją, swoistą poku­
tą. Pozwoli Beacie Z. zrozumieć 
zło, które wyrządziła, a jedno­
cześnie uchroni ją i innych przed 
złem, które mogłaby jeszcze wy­
rządzić, mówił sędzia Leszczew­
ski. "Dobro i zło w życiu Beaty 
Z. miały to samo oblicze. W głę­
bi duszy przeczuwała, że robi coś 
złego, ale nie uświadamiała sobie 
tego do końca, nie odczuwała wi­
ny. Podczas jednego z przesłuchań 
powiedziała, że wierzy, iż nadej­
dzie taki dzień, kiedy uśmiechnie' 

się do niej los. Sąd daje jej taką na­
dzieję. To może nastąpić po od­
byciu kary, dlatego' nie wymierzył 
jej kary dożywocia. Dał jej na­
dzieję, choć ona nie dała nadziei 
dzieciom, które urodziła i zabi­
ła': mówił sędzia Leszczewski. Ja­
ko okoliczność przemawiającą na 
korzyść Beaty Z. sąd uznał to, że 
dzięki jej zeznaniom, mimo póź­
niejszego mataczenia, cała ta ma­
kabryczna historia wyszła na jaw. 

Wyrok nie jest prawomocny. 
Obrona zapowiedziała apelację. 
W mowie końcowej mecenas Edy­
ta Tawrel nie dopatrzyła się w ca­
łym materiale dowodowym ani 
jednego dowodu jej winy. Zażą­
dała uniewinnienia z braku dowo­
dów. Prokurator Janusz Sobieski 
również nie wyklucza wniesie­
nia apelacji. 

KAROZARĘBA 

Zbrodnia, kara i nadzieja 
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Dlaczego radni domagają się głowy 

dyrektora MPGKiM 
Arkadiusza Kułagi? 

Ojciec 
chrzestny, 

czyli 

spisek przechN Łomży 

N a wysypisku śmieci Łom ­

ży w Czartorii pod Miast­

kowem działa kret, czyli zdraj ­

ca' który sprawił, że mieszkańcy 

Łomży zapłacą za śmieci miesz­

kańców Ostrołęki! 

Według kontrolerów łomżyń ­

skiej delegatury Wojewódzkiej 

Inspekcji Ochrony Środowiska , 

Mazowieckie Przedsiębiorstwo 

Komunalne z Ostrołęki dostar­

czyło do celów rekultywacji za­

mkniętego już starego wysypiska 

odpadów w Czartorii tysiące ton 

przetworzonych odpadów, któ­

re nie odpowiadają wymaga ­

nym normom. 
O co chodzi? Jak zwykle, o pie­

niądze! 

Odpady na rekultywację są 

zwolnione z opłat środowisko ­

wych, a te, które nie odpowiadają 

normom rekultywacyjnym, rue są 

zwolnione z opłat. 
Spór dotyczy tego, że WIOŚ 

twierdzi , iż normom nie odpo­

wiadały. Na poparcie ma badanie 

próbek w swoim laboratorium bez 

akredytacji . Dyrektor MPGKiM 

Arkadiusz Kułaga twierdzi nato­

miast, że spełniają normy jak naj­

bardziej. Na poparcie ma badania 

próbek wykonane przez dwa la­

boratoria z akredytacją w Łomży 

i Białymstoku. 

Kto ma rację, rozstrzygnie 

Urząd Marszałkowski . Choć 

w praworządnym państwie wy­

niki badań WIOŚ w ogóle nie 

powinny być brane pod uwagę. 

Jeśli prawo stanowi, że badania 

powinno wykonywać laborato­

rium z akredytacją, WIOŚ zła ­

mał prawo! 
WIOŚ przestrzeganie przez 

siebie prawa ma jednak gdzieś 

i złożył zawiadomienie o popeł-

nieniu przestępstwa przez dyrek­

cję MPGKiM. Prokuratura od­

mówiła wszczęcia śledztwa, nie 

dopatrując się znamion prze­

stępstwa w dostarczonych przez 

WIOŚ materiałach. WIOŚ wniósł 

zażalenie do sądu. 

Dyrektor MPGKiM Arka­

diusz Kułaga powiedział 

"Kontaktom", że współpraca z os-

trołęckim MPK była korzystna 

dla Łomży. Dzięki temu rekul­

tywacja mogła być prowadzo­

na wyłącznie siłami MPGKiM, 

bez dotacji z kasy miejskiej. Na 

rekultywację całego składowi­

ska potrzeba około 100 000 ton 

masy, w tym 80 000 ton "prze­

sypki" z odpadów komunal­

nych specjalnie przetworzonych, 

które produkują tylko firmy 

o statusie Regionalnych Instala­

cji Przetwórstwa Odpadów Ko­

munalnych. MPGKiM nie ma 

pozwolenia na wytwarzanie 

"przesypki", ponieważ nie ma od-

powiednich urządzeń w insta- ' 

lacji w Czartorii. Dlatego brał 

"przesypkę" z MPK. Jeśli trzeba 

będzie kupić odpady na prze­

targu, koszty wzrosną wiele ra­

zy i miasto będzie musiało je po­

kryć ze swojego budżetu, uważa. 

Będą to wydatki wielomilionowe. 

Termin zakończenia rekultywacji 

upływa w 2016 roku. 

Kontrolę w zakładzie w Czar­

torii WIOŚ przeprowadził jesie­

ruą ubiegłego roku. Jej wyniki są 

w ostatnich tygodniach komen­

towane jako coraz większa afe­

ra, zgodnie z prawami roku wy.­

borczego. Sprawą bulwersują się 

zwłaszcza niektórzy radni. Doma­

gają się ukarania rzekomo win­

nych jeszcze przed decyzją Urzę­

du Marszałkowskiego. 
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'Gdy "Kontakty" napisały 
o nieróbstwie w tej 

sprawie wiceprezydenta 
Beniamina Dobosza ... 
obraził się na autora! 

Póki co, rządzi plotka, w której 

mówi się o "spisku': .. przeciw­

ko Łomży! W ostrołęckim MPK 

podjął pracę były wiceprezydent 

Łomży Marcin Sroczyński, a je­

go s~agrem jest człowiek, który 

wiele lat był kierownikiem zakła­

du śmieciowego w Czartorii. Ma­

ło tego. Były wiceprezydent jako~ 

by jest powiązany także z samym 

dyrektorem Kułagą, który jest oj­

cem chrzestnym jego dzieci! 

Przyjrzeliśmy się "poszlakom". 

Okazuje się, że szwagier nie jest 

już kierownikiem. Właśnie dy­

rektor Kułaga pozbawił go stano­

wiska! 
"Ojcem chrzestnym dzieci pa­

na Sroczyńskiego nie jestem. Na 

marginesie, można być chrzest­

nym tylko jednego dziecka, a Sro­

czyński ma bliźnięta. Znam go 

i cenię, bo współpracowałem 

z nim jako jego podwładny 8 lat, 

gdy był wiceprezydentem Łomży 

i nie wyprę się tej znajomości d1a~ 

tego, że zatrudnił się w tej, a nie 

innej firmie", obrusza się Arka­

diusz Kułaga. 

Współpraca MPGKiM i MPK 

trwała od 2005 roku do momen­

tu ujawnienia "afery". Obejmo­

wała również dzierżawę działki 

na przejściowe składowanie f9Hi 

rolniczych przez MPK, na co os-

trołęcka firma miała decyzję sta­

rosty łomżyńskiego oraz dostar­

czanie do Czartorii półproduktów 

do kompostowania. Jak twierdzi 

Kułaga, zawsze była korzystna 

dla Łomży. Szacuje, że przynio­

sła MPGKiM wzrost przychodów 

o około 1,4 mln zł, w tym zysk 

na czysto około 800 000 zł. Mar­

cin Sroczyński jest pracownikiem 

MPK od około 2 lat. 

Rok temu WIOŚ również zaj­

mował się aferą śmieciową, 

gdy kilka razy napisały o niej 

"Kontakty". Chodziło o tzw. zni-

kające śmieci ze Spółdzielni 

Mieszkaniowej Perspektywa. Że 

istniały, nie ulegało wątpliwo­

ści . Z porównań wynikało, że 

mieszkaniec bloku Perspektywy 

"prodlłkował" średnio cztery ra-

zy śmieci mniej, niż przeciętny 

mieszkaniec Łomży, choć nie ma 

żadnych przesłanek do występo­

wania takich różnic. W każdym 

razie tysiące ton śmieci, wywożo­

nych z osiedla Perspektywy przez 

firmę Winpol, nie trafiło do za­

kładu MPGKiM. Miejska spół­

ka straciła przez to 2 000 000 

zł! . WIOŚ przeprowadził kon ­

trolę i stwierdził ... błędy w spra: 

wozdawczości firmy, chociaż 

przewałka widoczna była gołym 

okiem! Do prokuratury nie wy­

stąpił, o ukaranie nikogo, choćby 

tylko za "błędy w sprawozdaw­

czości" nie wnioskował. 

Firma Winpol, choć nikt jej się 

formalnie nie czepiał, nagle za­

kończyła "śmieciową" działalność. 

W sprawie tej milczeli jak za­

klęci niektórzy bardzo teraz ak­

tywni radni. Dlaczego? Bo ocie­

rała się mocno o prezesa SM 

Perspektywa, zarazem wice­

przewodniczącego Rady Miej­

skiej w Łomży. Nie chodziło 

tylko o koleżeńską solidarność. 

W Łomży liczą się przede wszyst­

kim powiąza'1ia, które opierają 

się na tym, kto, komu i co mo­

że "załatwić". Palcem nie kiwnąl 

wiceprezydent Beniamin Do­

bosz, choć chodziło o ewentual­

ną stratę 2 000 000 zł miejskiego 

zakładu budżetowego, jakim jest 

MPGKiM. Dlaczego? 

Nie milczał wówczas dyr. Ar· 

kadiusz Kułaga. Jeżeli więc węszyć 

"spisek': to kryje się on w pytaniu: 

ma za to teraz zapłacić? 

Do tematu wrócimy. 
MARlA KACZYŃSKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Cud się zdarzył 3 maja. 
Modliłam się o niego, 
marzyłam, czekałam pięć lat. 
Ta data na całe życie zapadła 
w mojej pamięci'~ wspomina 
Barbara Gacka (lat 86) 
z Kołomyi (gm. Rutki). 

ra mi pozostała był brat, też sie­
rota, jak ja. Władek tułał się po 
ludziach, spał na dworze, bo było 
lato, potem był stróżem w sadzie. 
Ja trafiłam do utworzonego przy 
domu inwalidów małego przytuł­
ku. Wystarała się o niego ocalała 
Zofia Ryżyna (jej mąż, który też 
nie przyjął rosyjskiego obywatel­
stwa, nie wrócił z łagru) . W przy­
tułku ciężko pracowaliśmy w po­
lu i w domu inwalidów. Był głód, 
ale gdy był Władek, dzielił się ze 
mną tym, co sam zdobył. Two­
rzyła się Dywizja Kościuszkow­
ska. Władek się zgłosił, poszłam 

z nim i prosiłam , by i mnie przyję­

to. Miałam 151at i było to niemoż­

liwe. Rozstając się z bratem byłam 
zrozpaczona. Obiecał, że będzie 
nade mną czuwał. Dostałam od 
niego list z frontu, że wysłał pacz­
kę. Nie doszła. Ale później na­
deszła jedna paczka z Palesty­
ny, a druga z Iranu. To mój brat 
pamiętał o mnie. W paczkach 
były konserwy, suszone owoce 

Ł
omża, miasto mojego krótkie­
go szczęśliwego dzieciństwa . 

Ojciec był zawodowym podofi­
cerem, w 33 pułku piechoty był 
felczerem i szefem izby chorych. 
Mama opiekowała się czworgiem 
dzieci. Wojna zburzyła szczęście 
i spokój. Ojciec uniknął Katynia, 
bo uciekł przed Sowietami z mo­
im starszym bratem Jerzym (19 
lat). Mama nie mogła zdicydować 
się na wyjazd ze względu na chorą 
babcię. Babcia zmarła w kwietniu. 
Mama z trojgiem dzieci była bez 
środków do życia. Wynajmowa­
ła się do pracy, za kilka kopiejek 
pracowała w żłobku. Przychodzi­
ło po ojca NKWD. O wcześniej­
szych wywózkach uprzedzał nas 
sowiecki major, który zajmo­
wał u nas pokój. Wtedy ukrywa­
li śmy się u kuzyna na Łomżycy. 
W czerwcu nie byliśmy uprzedze­
ni. Przyszli Sowieci i kazali nam 
się zbierać. Mama była zrozpaczo­
na. Pobiegłam do sąsiadów Wasi­
lewskich, chcieli mnie zatrzymać, 

ale ja nie chciałam. Obdarowa­
li mnie parą nowych trzewików, 
które potem bardzo mi się przy­
dały. Brat Władek uciekł oknem 
i powiadomił bliskich, też chcie­
li go ukryć, ale i on się nie zgo­
dził. "Podwodami" zawieziono 
nas na stację, zamknięto w jed­
nym z bydlęcych wagonów. Roz­
począł się koszmar . .. 

Barbara Gacka z portretem ojca 
i coś z odzieży. Chyba w 1944 r. 
z Moskwy przyszło zawiadomie­
nie, że przez Czerwony Krzyż sta­
ra się o mnie ojciec. Odżyła na­
dzieja na powrót do kraju, ale 
upływały miesiące i życie toczy­
ło się tak samo. Modliłam się go­
rąco, łzami zraszałam nieludzką 

ziemię, żyłam nadzieją. Dotarła 

do nas wiadomość o zakończeniu 
wojny. Dochodziły wieści, ż~ z są­
siednich republik zesłańcy wraca­
ją do Polski. A o naszym istnieniu 
nikt nie wiedział. 

P rzez łzy śpiewaliśmy "Boże 

coś Polskę': W pociągu dowie­
dzieliśmy się, że Niemcy zaatako­
wali swojego sojusznika w rozbio­
rze Polski. Najokropniejszy widok, 
jaki zapamiętałam, był w Wołko­
wysku. Nasz transport wjechał 
między dwa tory, na których stały 
płonące wagony i trwał nalot. Nad 
nami czuwała Opatrzność. Po kiI­
ku dniach wyjechaliśmy z pie­
kła, za Mińskiem było spokoj ­
nie. Pociąg zatrzymał się w Azji 
Środkowej, w miasteczku Mar­
tuk. Zawieziono nas do kołcho­
zu Krasnyj skortawod (czerwone 
bydlo). Mieszkaliśmy w lepiance. 
Ja z chorą już wówczas mamą tru­
łyśmy w polu susły, brat (starszy 

ode mnie o 3 lata) lepił lepianki, 
żniwował. Aby żyć mama wymie­
niała na chleb i kaszę rzeczy przy­
wiezione z Polski. 

N a wiosnę została ogłoszona 
dla Polaków amnestia. Wró­

ciliśmy do Martuka. Z trzema ro­
dzinami mieszkaliśmy w małym 
domku. Mama wtedy dostała 
pierwszy atak serca. Męczyła się 
i nikt nie wiedział jak jej pomóc. 
Brat dostał pracę w elewatorze 
zbożowym. Był naszym jedynym 
żywicielem. Czasami udało mu 
się przemycić w nogawkach tro­
chę ziarna. W Martuku odszukał 
nas nasz kuzyn Wasilewski, któ­
ry wcześniej został zesłany do Ar­
changielska. Uwolniony amnestią 
zgłosił się do organizowanej armii 
Andresa. Kuzyn wystarał się u gen. 
Andersa dla mamy "zapotrzebo­
wanie" do armii w charakterze sa­
nitariuszki. Ale rosyjskie władze 
nie dały zezwolenia na wyjazd. 
Mama przekupiła kasjera na stacji 
i dostała bilety. Po 1000 kilome­
trach, w mieście Kżył-Orda, mi­
licja sprawdzała dokumenty. Nie 
mieliśmy zezwolenia! Nie mogli­
śmy jechać . Znaleźliśmy się w ob­
cym mieście, bezradni, bez dachu 
nad głową. Mama dowiedziała się, 
że w mieście jest Delegatura Am­
basady Polskiej i prowadzi dom 
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dla takich jak my polskich roz­
bitków. Zostaliśmy przyjęci jako 
bezdomni. Delegatem placów­
ki był prof. Kochański, a jego za­
stępcą Ryży. 

W lutym 1943 r. władze so­
wieckie zażądały od 

wszystkich pełnoletnich Polaków 
przyjęcia obywatelstwa rosyjskie­
go. Polacy odmówili. Mama i brat 
też odmówili. Zostali aresztowa­
ni i osadzeni w więzieniu. Delega­
turę rozwiązano. Zostałam sama. 
Znalazłam schronienie u bied­
nej nauczycielskiej rodziny Sziro­
kowych. Sprzątałam im, nosiłam 
wodę. Miałam jeszcze wtedy złoty 
łańcuszek z medallkiem, pamiąt­

ka chrztu świętego. Sprzedałam 
łańcuszek (medalik wrócił ze mną 
do Polski), kupiłam bliny i poda­
łam do więzienia dla mamy i brata. 
Wkrótce dowiedziałam się, że ich 
wywieziono do łagrów. Rozpacz 
moja nie miała granic. Po pół­
rocznym pobycie w łagrze wró­
cił Władek. Nie poznałam go, był 
cieniem człowieka: siny, zgarbio­
ny, wymizerowany. Patrzyłam na 
nędzarza i szlochałam . Po pew­
nym czasie z łagru wróciła ma­
ma. Odebrał ją Władek, zaprowa­
dził do szpitala i tam następnego 
dnia zmarła. Moja rozpacz nie 
miała granic. Jedyną osobą, któ-

3 maja 1946 r. coś mnie natchnę­

ło. Uprosiłam opiekunkę Zo­
fię Ryżynę, aby poszła ze mną na 
stację dowiedzieć się, kiedy bę­
dzie przejeżdżał polski transport. 
Zawiadowca stacji powiedział, 
że pociąg z zesłańcami do Polski 
będzie jechał właśnie tego dnia! 
Wróciłyśmy do przytułku, po­
prosiłyśmy kierownika o pomoc 
w zaopatrzeniu na drogę. A po­
tem czekanie na pociąg wydawało 

. się wiecznością. Przyjechał. Wra­
całam do Polski! Spełnił się cud. 

BARBARA GACKA 
(Autorka po powrocie do kra­

ju skończyła Liceum Pedago­
giczne w Białymstoku i zosta­
ła skierowana do pracy w Szkole 
Podstawowej w Kołomyi (gm. 
Rutki) . Kierowała nią, uczyła ję­
zyka polskiego i rosyjskiego. Do 
dziś tam mieszka) . 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Prezydent Miasta 
Łomża 

podaje do publicznej wia­

domości, że w jego siedzi­

bie w Łomży, przy ul. Stary 

Rynek 14, na tablicy ogło­

szeń wywieszone są wy­

kazy nieruchomości prze­

znaczonych do sprzedaży, 

położonych w Łomży przy 

ul. Sikorskiego. 

. 
KURSY NA OPERATOROW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[llIKIUR 504175696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁAOOWARKI· WAlCE OROGOWE ·/AGES/CZARKI· SOSNIKI 

. WO;KI . PRAWA IAlDY . S/KOlENIA OKRESOWE . HOS . AOR 

-

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 22 27,604 231 333 www • . 

siatkl-stal.pl 
(fak.120·0·i) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak.131·0· 1) 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel. 

86 216 - 31 -12, 662 - 080 - 530. 
(fak.137 .o·t 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, 86 216 - 31 - 12, 

662 - 080 - 530 
(fak.137 -o-Q 

Ale szybka gCltówka - nawet 

7000zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: Poi­

ska S.A 600 - 400 - 295 (opłata wg. 

taryfy operatora) 
(fak.1BO/ 14) 

KOREPETYCJE 
Matematyka- korepetycje 

603 - 847 - 463 

KURSY 
(fak.30-0-Q 

Kursy i szkolenia: Audyty efektyw­

ności energetycznej, termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

:li licencjonowany pośrednik i zarząd­

; ca nieruchomości, doradca ener-
ol!, 

getyczny. Tel. 660-728-418; www. 

sedpol.com.pl 
(fak.179/ 14) 

LOKALE 
Wynajmę stancję 696 - 256 - 884 

(p-00027-0-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam siedlisko z zabudową 

w Nagórkach 789 - 417 - 416 
(p-456-o-Q 

Sprzedam dom wOlnostojący 

w Łomży, 504 - 844 - 633 
(p-000041 -0-i) 

POŻYCZKI pozabankowe 
1#1 KREDYTY wielu banków 

ŁOMZA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

14 

PRACA 
Zatrudnię pracownika w gospodar­

stwie (86)278 - 59 - 22 
(p-000040) 

Apteka w Łomży, zatrudni technika 

farmacji po stażu 604 - 880 - 935 
(p-000042-0-ij 

ROLNICTWO 
Kupię sprzęty rolnicze 

888 - 941 - 781 
(p-413-0) 

Kurki odchowane w ciągłej 

sprzedaży Ratowo- PIotrowo 9, 

508 - 393 - 737, (86)217 - 62 - 96 
(p-455-0-1) 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO 

tel. 29-769-09-89 
(fak99/14-0-ij 

Sprzedam słomę 504 - 219 -124 
(fak.17B) 

Sprzedam 15 bel trawy lądowej 

(86)473 - 87 - 22 
(p-000031) 

Sprzedam jałówki wysoko ciełne, 

tel. 733 - 410 - 284 . 
(fak/sms) 

Sprzedam łańcuch do;wy-

ciągu obornika + koła, 

tel. 603 - 133 - 367 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(p-39B-o-i) 

FRYZJER MESKI. MFryz .Strzyże-

\ nie już od 10zł! Łomża, ul . Koper­

nika 27.Pn 8.00-13.00. Wt- Sob 

8.00-17.00.TeI.882 - 822 -140. 

Zapraszamy! 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, CENTRUM NC+ 
Łomża, Plac Niepodległości 9/1 

(stary dworzec PKS), 

(86) 216 - 34 - 38 
(lak,11/14 '0·1) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

(86) 218 - 00 - 01 
(fak.06/14-0-Q 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane-wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratlsl 

Producent 29 840 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11, 512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak~9/1 40-~ 

Używane meble sklepowe, ' 

603 - 066 - 067; 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/14-0-Q 

Sprzedam warzywniak 

przy Małachowskiego 3-5, 

tel. 606 - 620 - 790 
(fak/sms) 

TOWARZYSKIE 
Mam 65 lat, jestem emerytem, 

mieszkam w Łomży, poznam Pan ią 

w średnim wieku 508 - 545 - 398 
(p-000031) 

Poznam Panią w średnim wieku 

(86)218 - 02 - 51 
(p-000036) 

. TRANSPORT 
Belgia. Niemcy, Holandia ~ ponie­

działki , soboty i niedziele - DVD, 

85 747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 . 
(fak .. 09/14-o-~ 

Frankfurt n/ Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. OB/14 -o-Q 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia. DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak .019-o-~ 

USŁUGI 
Tapicer 608 - 742 - 950 

(p-450-o-0 

Tynki maszynowe, cemento-

wo - wapienne, gipsowe, posadz­

ki mixokretem, tanio i soJidnie, 

517 - 020 -792. 
• . (p-OOOll -o-Q 

Krycie dachów, ocieplanie podda­

szy 501 - 269 -150 
(p-0001 5-o-0 

Szpachlowanie, malowanie, glazu­

ra, terakota, wykończenie wnętrz 

514 -701 -100 
(p-000039-o-0 

IML KREDYTY 664-346-350 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ 
• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie pozabankowe 

• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 

• KONSOLIDACJE DO 1 S 000 000 zł 

ZAMBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110; budynek ZUS, 1 p. 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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TvlAN 

tomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Broniewskiego 

- pow.36,04 m2, 2 pokoje, 

II piętro - 120 OOOzł 

tel. 698 506 416 

I ul. Reymonta - pow. 49,46m2, 

2 pokoje, I piętro -140 OOOzł 

tel.698 506 416 

I ul. Porucznika tagody 

- pow. 60,5 m2, VII piętro, 3 pokoje, 

wykończone -175 OOOzł 

tel. 698 506 416 

I ul.Slowackiego 

- pow. 60,78 m2, IV piętro, 

3 pokoje - 160 OOOzł 

tel. 604 227 658 

DOMY 

Szostaki,gm.Jedwabne 

- pow.200m2 , pow .dzia łk i 1400m2 -

228 OOOzł tel.604 227 658 

Tarnowo, gm. Miastkowo - pow. 

100 m2, pow. działki 2500 m2 -

170 OOOzłtel. 698 506 416 

Stare Kupiski - pow. 140,20 m2, 

pow. działki 1222 m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 390 OOOzł 

tel. 698 506416 

Charubiny,gm.Turośl ­

pow.123m2, pow.działki 1500m2 -

248 OOOzł tel.604 227 658 

DZIAŁKI 

Podgórze,gmina Łomża 

- pow. 1614m2 - 67788 zł 

tel. 604 051 082 

Nowe Jeziorko, gmina Pi'ltnica 

- pow. 4060m2 - 85 000 zł 

tel. 604 051 082 

Łomża, ul. Sikorskiego 

- pow. 2564m2 - 650 000 zł 

tel. 604 227 658 

WWw.lomza.nieruchomosci.pl 

RFłMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
WMIl( www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 

www.kontakty-tygodnilc.com.pl ----------

UZDROWICIEL Z FILIPIN 
JOSUE ANGSANTO PALlTATVAN 

i jego cudowny dar 
uzdrawiana poprzez dłonie!!! 

JOSUE ANGSANTO PALlTATYAN to jeden 
z najbardziej znanych filipińskich uzdrowi 
cieli z wieloletnim doświadczeniem i prak 

tyką. Wywodzi się ze znanej i szanowanej na Filipinach rodziny, 
w której z pokolenia na pokolenie przekazuje się wiedzę na temat 
zielarstwa i niekonwencjonalnych metod uzdrawiania. Wiedza ta 
jest pogłębiana przez wielołetnią naukę w klasztorach i szkołach_ 
Jest członkiem Stowarzyszenia Filipińskich Uzdrowicieli i Chri 
stian Spiritual Regeneration Movement. Jego niezwykłe umiejęt 
ności, intuicja i dar przekazywania cudownej, pozytywnej energii 
skutecznie zatrzymały rozwój najcięższych chorób u setek osób. 

Uzdrowiciel JOSUE ANGSANTO PALlTATYAN jest postacią sze 
roko znaną na całym świecie_ Swoim efektywnym działaniem po 
mógł swoim pacjentom w leczeniu wielu schorzeń_ 

UZDRAWIAJĄCA ENERGIA DŁONI POMOŻE POLSKIM PACJENTOM!!! 
Przekazana choremu energia pomaga w zwalczaniu cho 

rób nowotworowych, leukemii, zwyrodnień kręgosłupa, cho 
rób związanych z układem krążenia (wady serca, miażdżyca). 
układem pokarmowym (wrzody żołądka i dwunastnicy), cho 
rób kobiecych, prostaty i wielu innych schorzeniach. Ma rów 
nież pozytywny wpływ na poprawę zdrowia pacjenta w ciężkich 
przypadkach paraliżu, problemach laryngologicznych, stomato 
logicznych oraz neurologicznych (nerwice)_ Ponadto jego dzia 
łania wpływają także na chore tkanki, cysty, guzy oraz kamienie 
żółciowe czy nerkowe. 

UZDROWICIEL PRZYJMUJE 
14 maj BIAŁA PODLASKA 
15 maj ŁOMŻA I OSTROLEKA 
16 maj BIALYSTOK 
17 maj SUWALKIl EŁK 

ZAPISY I INFORMACJE: od poniedziałku do soboty 
Tel.: 693-788-813 lub 784-608-847 

WÓJT GMINY RAOZllÓW INFORMUJE, 
iż w siedzibie Urzędu Gminy został podany do publicznej wia­

domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni wykaz gruntów przeznaczonych do wydzierżawienia : 

- działka nr 97/2 w miejscowości Sośnia, 
- część działki nr 237 w Mścichach, 
a także wykaz lokali do wynajęcia 
-lokal usługowy w budynku komunalnym na działce nr 104/5 

w Klimaszewnicy 
Wójt Gminy 

mgr inż. Robert Ziemkiewicz 

(l) 86 2163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www.taxi.lomza.pl 

• Nr 19 . 11 maja 2014. KONTAKTY ~-- 15 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Cingocento 704 stan 

bardzo dobry, cena 2000zł, 

tel. 505 - 711 - 800 
(olb) 

Sprzedam Renolault Megane 1,4 

2000R, centralny zamek, wspo­

maganie kierownicy, cena 4500zł, 

tel. 606 - 422 - 336 

Dzwonić po 1900 

Sprzedam Audi A4 1.6 benzy­

na, 1997 rok, cena 7.900zł do 

negocjacji , tel. 607 - 883 - 883, 

692 - 398 - 840 

(olb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Pasat 1.9 

diesel, 2000 rok, cena 8 .500zł do 

negocjacji , tel. 607 - 883 - 883, 

692 - 398 - 840 

Sprzedam Audi A4, ben­

_ zyna, 2000 rok, cena 

1 0 .900zł , tel. 607 - 883 - 883, 

692 - 398 - 840 

(olb) 

(olb) 

Sprzeaam VW Caravelle, 1997 rok, 

cena 14.800 zł, tel. 510 -157 - 551 , 

660 - 213 - 609 

Sprzedam Audi A4, B5 klima­

tronik, 1998 rok, 1.6 101 KM 

benzyna, sedan, cena 7.300zł, 

tel. 663 - 119 - 511 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Vectrę B 2.0 DTI (1998) 

kombi, pełna opcja, tempomat, kli­

matyzacja, elektryka, cena 5.800 zł, 

tel. 504 - 841 - 874 
(o/b) 

Sprzedam skuter Yamaha Neos 

(2001) stan bdb, cena 1.600 zł, 

tel. 516 - 382 - 066 
(o/b) 

Sprzedam T 28 (1993) plandeka, 

2.4 diesel, ładowność 1100, ważne 

oc i przegląd , stan db, cena 5.500 

zł, tel. 698 - 332 - 830 
(o/b) 

Sprzedam Renault Scenic: kla­

pa tylna kompletna, cena 550 zł, 

tel. 512 - 829 -794 

Sprzedam Corsa 1.2 benzy-

na (1995) 5 drzwi, cena 2.100 zł, 

tel. 506 - 706 - 994 

Sprzedam 323 1.3 16V 

(1993), cena 2.000 zł do uzg, 

tel. 668 - 790 - 399 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam C klasa (1993) 2.0 die­

sel, zamiana na busa, cena 4.200 

zł, tel. 668 - 790 - 399 

Sprzedam Autolawetę ,merce­

des 309 , 3 . 0D,wciągarka , hak, 

cena 8.900 zł do uzg, 

tel. 797 - 239 - 777 

Sprzedam Iveco 4910 Tur-

bo Daily (1995), cena 5.000 zł, ~ 

tel. 788 - 949 - 919 

Sprzedam 124 2.0B gaz 

(1994). czarny, cena 7.000 zł, 

tel. 788 - 949 - 919 

(o/ b) 

(olb) 

(olb) 

(olb 

Sprzedam Colt 1.3B (1995), na 

chodzie, bez rdzy, cena 2.300 zł, 

tel. 788 - 949 - 919 
(o/b) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

..... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. - ----,----­
::;)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

I' _____________________________________ _ 

I Adres: 

I Tel.:--------­

: Oświadczam, że za';'ieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

I wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

I Czytelny podpis: _______________ _ 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
I Wydawnictwo "Kontakty" informuje, ze dane ogłaszających, będą 
I wykorzystane wyłącznie w celu wykonania złecenia publikacjI ogłoszema oraz 

I sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE -

Sprzedam 5 h orne, gmi-

na Łomża, cena 34 tys za 1 h, 

tel. 604 -128 - 382 

Sprzedam siano w belach ze 

stodoły, paszowe, ściółko-

we, cena 25zł, 20zł gm. Wizna, 

tel. 791 - 398 - 066 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam jałówkę, wycielenie na 6 

czerwca, ok. 500 kg, cena 3.500 zł, 

tel. 514 - 915 - 309 

Sprzedam jałówkę, wy­

cielenie 26.05, cena 5.900 

zł, tel. 511 - 202 - 241 , 

(86)476 - 23 - 72 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam prosięta 10 szt, 8-tyg, 

gm. Rutki, cena 350 zł szt, 

tel. 510-664-171 

Sprzedam cieliczki, 1,2-tyg, 

2szt, gm. Rutki , cena 450 zł szt, 

tel. 510 - 664 -171 

(o/b) 

(o/ b) 

Sprzedam jałówkę do zacielenia 

HO, 15· miesięcy, cena 3.500 zł do 

uzg, tel. 502 - 909 - 085 
(ol b) 

Sprzedam Władimjrec T25A, zare­

jestrowany, sprawny (1981), I właś­

ciciel , 3800 mth, oena 8.900 zł do 

uzg, tel. 500 - 482 - 890 
(o/b) 

Sprzedam ogiera 1,5 roku do 

dalszej hodowli , cena 4.900 zł 

szt. do uzg, tel. 503 - 721 - 342, 

510 - 502 - 832 
(olb) 

Sprzedam jałówki mięsne wa-

ga po 600 kg, cena 4.400 zł 

szt. do uzg, tel. 503 - 721 - 342, 

510 - 502 - 832 
(olb) 

Sprzedam silnik do kombajnu 

New Holland 8060, cena 6.000 zł, 

tel. 514 - 704 - 665 
(olb) 

Sprzedam New Holland 880, cena 

22.000 zł , tel 514 - 704 - 665 

Sprzedam jałówkę cielną, wy­

cielenie 8.06, waga 550 kg, 

gm. Stawiski , cena 4.800 zł, 

tel. 698 - 823 -193 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam słomę w belach, cena 

35 zł szt, tel. 723 - 969 - 327 
(o/b) 

Sprzedam jałówkę hodowlaną, 2 

szt, wycielenie czerwiec-lipiec oraz 

jedna wycielona, cena 5.300 zł , 

tel. 693 - 444 - 623 
(olb) 

Sprzedam Zbożowy John De­

ere 975 (1980) heder 3,60m, ru­

ra wysypowa rozkładana hydrau­

licznie, cena 54.000 zł do uzg, 

tel. 795 - 820 - 802 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Wel­

ger RP 200, szeroki podbierak, ro­

tor, c. smarowanie, cena 24.000 zł, 

tel. 514 - 749 - 940 
(o/b) 

Sprzedam obciążnik na tył ciągnika , 

cena 200 zł, tel. 507 - 144 - 467 
(olb) 

Sprzedam mocowanie do 

tura 3512, cena 500 zł, 

tel. 507 -144 - 467 
(o/bl 

---------------------------
J ~ - BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

lIIIIIiiiI. RO L N I CZ E O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. - - - -­
::;) -----'-------
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. :, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kpntakty, Al. Legionów 7, 18-400Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania złecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finonsowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------- ----- ----- --- -- --
---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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STIHL FS 55 

teraz 899 zł* 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87 425 83 52; Białystok 
- Towarowa 5A, tel 85/742 3361, Zwycięstwa 10, tel. 
85/651 49 65; I Armii Woj. Polskiego 8G, tel. 85/664 
71 12, ; Brańsk - Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew 
- ul. Strażacka 6, tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. 
Łomżyńska 38, tel. 608 167 365; Grajewo - Wojska 
Polskiego 53, tel. 86/272 33 44; Knyszyn -Tykocka 2, tel. 
85/716 72 07; Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 
26 10; Łapy - Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; Łomża -
Kierzkowa 1, tel. 86/2164466, Wojska Polskiego 51 , tel. 
86/2160700; Łyse- Sienkiewicza 35A, tel. 29/772 5473; 
Michałowo - PI. 11-go Listopada 15, tel. 85/718 96 65; 
Mońki - Wyzwolenia 13A, tel. 85/716 24 76; Ostrołęka 
- Żeromskiego PKp, tel. .29/769 07 90, Inwalidów 
Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; Ostrów Mazowiecka -
Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, Krótka 3, tel. 29/745 
3959, Różańska 121, tel. 29/745 14 13; Rutki - Rynek 1 A, 
tel. 86/270 10 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86 274 12 
10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A, tel. 85/712 51 22; 
Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. 
Raginisa 37, tel. 86/2196666; Wysokie Maz.-1000-lecia 4, 
tel. 86/275 23 16; Zambrów -Wilsona '10, tel. 86/271 6907 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poźnańska 16, 
62-080Tarnowo Pdg., tel. 61/81 66 200, www.stihl.pl 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

KO 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 1 O zł .J.l...O,86"1łf 
- 30 zł J3Srł6""flf 
-55zł ~ 
- 1 00 zł! .J.lA.G;4(JZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata .ruch .com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch . 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzys ka ć 

pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z w.ersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ~ 

'" 
~---~-----------------------______ ~t 

TYGODN\K "KONTAKTY" ,j~2~~t~ 
ATEK NA PRASĘ :~~~~~.~~. TO WYD",I "m"b)< ,,~"'~ 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 

Stosownie do art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze­

gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (tekst jedno Dz.U. z 2013 r., poz. 687) oraz art. 49, art. 61 § 1 

i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra­

cyjnego (tekst jedno Dz. U. z 2013 r., poz. 267) zawiadamiam, że w dniu 

3 kwietnia 2014 r. w Starostwie Powiatowym w Łomży zostało wszczęte 

postępowanie administracyjne z wniosku Wójta Gminy Łomża w spra­

wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej po­

legającej na budowie drogi gminnej nr 105 741 B ulica Zielona we wsi 

Jednaczewo i drogi gminnej nr 105 737 B ulica Piaskowa we wsi Jedna­

czewo, gm. Łomża: 
a. oznaczenie nieruchomości lub ich części według katastru nierucho­

mości objętych wnioskiem: 1297/1, 1303, 1301, 1302 (obręb Jedna­

czewo) oraz działek nr 1186, 1185, 1593, 1169/7, 1163, 1161, 1160 

i 1591 (obręb Jednaczewo), 

b. oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i według kata­

stru nieruchomości przeznaczonych pod realizację inwestycji drogo­

wej: 1297/1, 1303, 1301, 1302, 1186, 1185, 1593, 1169/7, 1163, 1161, 

1160 i 1591 (obręb Jednaczewo), 

c. oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i katastru nieru­

chomości, które staną się własnością Gminy Łomża: 1186/1, 1185/1, 

1593/1, 1169/8, 1163/1, 1161/1, 1160/1 i 1591/1 (obręb Jednaczewo), 

d. oznaczenie według projektu podziału i według katastru nieruchomo­

ści działek poza liniami rozgraniczającymi, na których przewiduje się 

przebudowę istniejącej sieci uzbrojenia terenu lub przebudowę dróg 

innych kategorii: nie dotyczy; 

wraz z zatwierdzeniem projektu podziału nieruchomości nr: 1186, 

1185, 1593, 1169/7, 1163, 1161, 1160 i 1591 (obręb Jednaczewo) i za­

twierdzeniem projektu budowlanego, na działkach nr ew.: 1297/1,1303, 

1301 , 1302 (pasy drogowe dróg gminnych) i częściach działek: 1186, 

1185,1593,1169/7,1163,1161,1160 i 1591 . 

Stronami postępowania w sprawie są: wnioskodawca oraz właścicie­

le, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości objętych wnio­

skiem. 
Zawiadomienie i doręczenie obwieszczenia uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od dnia opublikowania obwieszczania w prasie, które 

dodatkowo umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Łom­

ża oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łomży i Urzędu 

Gminy Łomża, tj. od dnia 08.05.2014 r. do dnia 22.05.2014 r. 

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocni­

cy mają obowiązek zawiadomić organ administracji publicznej o każdej 

zmianie swego adresu (art. 41 § 1 i 2 Kpa). 

J J ~ 
RZVJD 

-- -------------

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ••• 

i wyślij na numer: 75 550 . 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otT2ymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
pT2yjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoja ogłoszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-ty90dnik.com.pl. Wiadomość nie może 
pT2ekraaać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mo~ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń; ó; ś; ź; ż) . Po pT2ekroaenru 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towaT2yskich 

Ogłoszenie 
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2013 r., pOl. 267) oraz mając na względzie art. 43 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udo· 

stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie. udziale społeczeństwa w ochronie śro· 

dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dl. U. Nr 199 pOl. 1227 z późno zm.). 

Wójt Gminy Łomźa podaje do publicznej wiadomości informację o przyjęciu zmiany miej­

scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łomża w części dotyczącej te­

renów położonych we wsi Siemień Rowy i części w si Podgórze - Nr II, przyjętego Uchwa­

łą Nr XXII/113/12 Rady Gminy Łomźa z dnia 10.09.2012 r. (publ.: Ol. Urz. Woj. Podl. z dnia 

05.1 0.2012 r. pOl. 2793). 

Z treścią przyjętego dokumentu oraz z uzasadnieniem, o którym mowa wart. 42 pkt 2 

ustawy ooś, a także z podsumowaniem, o którym mowa wart. 55 ust. 3 ustawy ooś, zainte· 

resowani mogą się zapoznać w siedzibie Urzędu Gminy Łomża przy ul. Marii Skłodowskiej 

Curie 1 a w Łomży, w pokoju nr 2 w godzinach pracy Urzędu. 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późno zm.) informuję, że plan został opubliko­

wany w BIP-ie organu na stronie: www.gminalomza.pl/bipwzakładce Prawo miejscowe. 

TAXI 

, 
RAWDZ 

/'foto 
~~rtal' gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studloOfotogabs.pl 
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Motocykliści z całej l?olski spotkali się 3 maja na zlocie w Łomży. Podczas zabezpieczania parady ulica­
mi Łomży, policjanci promowali wśród nich założenia kampanii "Kieruj się rozsądkiem': Jej głównym ce­
lem jest uświadamianie motocyklistom, że w kolizji z samochodami nie mają żadnych szans, a przestrzega­
nie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, życzliwość i brak agresji pozytywnie wpływają pa' wszystkich 
uczestników ruchu. Fot. policja 

Święta znaczone 
tragediami 

3 osoby zginęły a 14 zosta­
ło rannych w 12 wypadkach na 
drogach w Podlaskiem w cztery 
świąteczne majowe dni. Do naj ­
poważniejszego doszło w sobo­
tę (3 maja) wieczorem niedaleko 
Siemiatycz. Kierowca osobowego 
peugeota na trasie Dziadkowice 

- Czarna Wielka (gm. Grodzisk) 
stracił panowanie nad autem, któ­
re uderzyło w drzewo. Na miejscu 
zginęli dwaj pasażerowie (lat 35 
i 37). Tragicznie zakończyła się 
też podróż traktorzysty (lat 46) 
w pobliżu Olszy (gm. Dąbrowa 
Białostocka). Traktor zjechał do 
rowu i przewrócił się, przygnia­
tając traktor.zystę , który zginął 
na miejscu. 

Bezrozumny wGrajewie 
Przed sądem stanie litewski 

kierowca, który siał strach na ul. 
Piłsudskiego w Grajewie: w gę ­

stym ulicznym ruchu wyprze­
dzał "na trzeciego" na skrzyżo­
waniu i przejściu dla pieszych, 
przejeżdżał przez powierzchnię 
wyłączoną z ruchu i podwój­
ną linię ciągłą , zmuszał nadjeż­

dżających z przeciwka kierow­
ców do ucieczki w bok. Wśród 
tych, którzy musieli ratować się 
Ucieczką, był policyjny radio ­
Wóz. Policjanci ruszyli za pi ­
ratem i zatrzymali go. Oprócz 
kierowcy, autem podróżowało 

sze ścioro pasażerów! Policjan­
ci odebrali bezrozumnemu pi­
ratowi prawo jazdy i zamknęli 
w areszcie. Grozi mu grzywna 5 
000 zł i zakaz prowadzenia po­
jazdów na terenie Polski. 

Mali wandale 
Bracia (lat 7 i 12) oraz ich ko­

lega (lat 12) w Bielsku Podlaskim 
nudzili się i weszli na teren go­
spodarstwa ogrodniczego. Roz­
cięli ścianę namiotu, w którym 
znajdowało się zaopatrzenie, po­
rozrzucali ziemię, nasiona i nawo­
zy. Potem zniszczyli stojący obok 
samochód. Narobili szkód na 6 
000 zł. Przyznali się do winy. Sta­
ną z rodzicami przed sądem ro­
dzinnym. 

Uratowali desperata 
W nocy na policję w Suwał­

kach zadzwoniła kobieta z pła ­

czem, że jej znajomy (lat 31) po­
szedł się powiesić. Policjanci 
zaczęli szukać desperata we 
wskazanym przez nią miejscu. 
W świetle latarek dostrzegli klę­

czącego, nieprzytomnego męż­
czyznę, wiszącego na zaciśniętej 
na szyi linie. Odcięli go, położy­

li na ziemi i zaczęli reanimować. 

Pogotowie zabrało go do szpitala. 
To już drugi desperat, uratowany 
przez ten patrol. -. 

"Kolekcjoner" 
W okolicach Sośni (gm. Ra­

dziłów) mieszkaniec (lat 34) 

Jaświł, szukający "skarbów" przy 
pomocy wykrywacza metali na­
trafił na niewypał z okresu II 
wojny światowej. Powiadomił 
o tym policję w Mońkach. Poli­
cjanci zabezpieczyli niewybuch, 
a potem zainteresowali się jego 
pasją . Znaleźli w jego domu 600 
sztuk skorodowanej amunicji, 
skorupę granatu oraz elementy 
broni . Sprawa trafiła do proku­
ratury. Policja przypomina, że na 
posiadanie broni, wyproduko-

. wanej po 1885 roku oraz replik 
tej broni wymagane jest zezwo­
lenie (szczegółowe informacje 
w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji, teL 85 670 36 44) . Każ­
dy przypadek odnalezienia broni 
trzeba zgłosić policji. Skorodo-

W Kupiskach Starych (gm. Łomża) 
w piątek, 2 maja wieczorem, 
kierowca (lat 25) toyoty podczas 
wyprzedzania uderzył w betonowy 
płot i dach owal. Nie mial zapiętego 
pasa bezpieczeństwa i podczas 
dachowania wypadł z samochodu. 
W stanie ciężkim zostal 
przewieziony do szpitala. Fot. policja 

IN 

Tytuł Honorowego Rzeczni ­
ka Łomżyńskich Pieszych otrzy­
mał od dzieci nowy Komendant 
Miejski Policji podinspektor Ja­
cek Adamski podczas przemar­
szu pieszych ulicami Łomży pod 
hasłem "Przechodź tylko na zielo­
nym". Zorganizowali go policjan ­
ci z Łomży i Białegostoku z okazji 
III Światowego Tygodnia Bez­
pieczeństwa Ruchu Drogowego 
ONZ. W marszu dzieci z opieku­
nami przeszły ulicami Łomży ze 
swoich szkół i przedszkoli na Sta­
ry Rynek, niosąc własnoręcznie 
wykonane tablice z hasłami pro­
pagującymi bezpieczeństwo na 
drodze. Fot. policja 

wanej amunicji nie należy ruszać, 

a już w żadnym razie nie wolno 
w nią uderzać czy wrzucać do 
ognia, bo to grozi eksplozją . Za 
posiadanie materiałów wybu ­
chowych, amunicji, broni lub jej 
części bez pozwolenia grozi do 
ośmiu, za sprzedaż broni do 10 
lat więzienia . . 

Konopie w Kolnie 
Sześcioro młodych ludzi (pię­

ciu mężczyzn i kobieta w wieku) 
od 20 do 22 lat zostało zatrzy­
manych przez policję w Kolnie 
pod zarzutem uprawy konopi 
indyjskich i handlu narkotyka­
mi. Jak informuje oficer praso­
wy Komendy Powiatowej Policji 
w Kolnie, podczas akcji przeciw­
ko handlarzom narkotyków po­
licjanci weszli do kilku miesz­
kań, gdzie znaleźli 52 sadzonki 
konopi indyjskich , marihuanę 
i środki psychotropowe. Proku­
rator Rejonowy w-Kolnie zasto­
sował wobec czterech zatrzyma­
nych zakaz opuszczania kraju 
oraz poręczenie majątkowe. Gro­
zi im od trzech do 12 lat pozba­
wienia wolności. 
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Poradn±apsT.chologa 

Mój syn "dziwoląg" 
Mój siedemnastoletni syn naj­

pierw chciał ściąć włosy na iroke­

za, potem pofarbować je na zie­

lono, potem przyszła pora na 

kolczyki, teraz wymyślił tatuaż. 

Jestem załamana, nie wiem, jak 

z nim rozmawiać, żeby przestał 

robić z siebie dziwoląga. 

Maria 

Syn bardzo walczy o "swój" 

wygląd. jest to walka o samodziel­

ność i możliwość decydowania 

o sobie. Jeśli rodzice są zbyt domi­

nujący. zbyt ograniczają wolność 

i narzucają swoją wolę. nastolatki 

często poszukują brakującej por­

cji wolności w robieniu dziwnych 

rzeczy. Działa tu "zasada spręży­

ny": im bardziej ściskamy. tym sil­

niej się rozpręża. Bywa. że szoko­

wanie ma na celu przyciągnięcie 

uwagi. wzbudzenie zainteresowa­

nia lub sprowokowanie rodziców 

do wz.ięcia roli rodzica na serio. 

W przypadku tatuaży. kolczy­

ków itp. radziłbym przyjąć stra-

tegię przewlekania. czyli odwle­

kałbym decyzję. zastanawiał się. 

dyskutował itp. W ten sposób okaże 

się. czy syn ma tylko kaprys i chce 

swkować. czy to trwalsze postano­

wienie. Czasem okazuje się. że po 

tygodniu dyskusji. sprawa gaśnie. 

Uważnie słuchałbym jednak argu­

mentów syna i jasno wyłożył włas­

ne zdanie na ten temat Jeśli syn na­

dal naciska. możecie wprowadzić 

zabieg "decyzji warunkower "Je­

śli chcesz. abym ci ustąpiła w takiej 

ważnej rzeczy. musisz i ty zrobić coś 

ważnego': Może to być osiągnięcie 

średniej na koniec roku szkolne­

go. utrzymanie porządku w pokoju 

przez określQny czas. poprawienie 

ocen z określonego przedmiotu itp. 

Proszę pamiętać. że nie stanie się 

tragedia. jeśli syn postawi na swoim. 

Tatuaże są w modzie. nie jest to już 

oznaka dziwactwa. przynależności 

do subkultury czy marginesu. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

x--- -----------------~-----

Syta 
jarzynowa 

Skła~niki (4 porcje): 
• 1/2 szklanki białej fason 

• 2 młode marchewki 

• 2 małe pory 
• 15 dag fasolki szparagowej 

• mała cukinia 

• 3 pomidory 
• 1/2 szklanki zielonego groszku 

• mały ziemniak 

• seler naciowy 

• cebula 
• 1.5 l bulionu warzywnego 

• 5 dag makaronu 
• 2 łyżki drobno posiekanej bazylii 

• 2 ząbki czosnku 
• 5 dag tartego parmezanu 

Fasolę namoczyć. gotować godzinę 

w osolonej wodzie. odcedzić. Wa­

rzywa umyć. obrać i drobno po­

kroić. Pomidory sparzyć. obrać ze 

skórki. usunąć nasiona i pokroić. 

Warzywa (z wyjątkiem cukinii) 

zagotować w bulionie. dodać bia­

łą fasolę, gotować 15 minut. Dodać 

cukinię, pokrojonego ziemniaka 

i gotować jeszcze 15 minut. Wło­

żyć makaron, przyprawić solą i pie­

przem. Całość gotować jeszcze 10 

minut na wolnym ogniu. W moź­

dzierzu utrzeć bazylię z cwsnkiem. 

wymieszać z parmezanem. Stale 

mieszając. dodawać po kropli oli­

wę i odrobinę wywaru,.aż powsta­

nie rzadki sos. Wlać do zupy i wy­

mieszać. 
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Py,rtanieinty,'llllle 
Jeśtem mężatką 14 lat. Mogę 

powiedzieć, że seks był naszym 

spoiwem. Gdy mieliśmy jakieś 

problemy lub pokłóciliśmy się, 

to potem był zawsze skutecznym 

"przeproszeniem". Ale to się 

zmieniło. Nie ma między nami 

namiętności, leżymy obok siebie, 

słyszymy swoje oddechy i nie ma 

płomienia, a gdy się nawet zai­

skrzy, jest nuda, zawsze tak sa­

mo. Co robić? 
Agata 

Ciągle takie same zachowania 

Lekarz domowT . 
Mam kłopoty ze snem. Naj­

pierw przysnę na krótko, 

a potem ,budzę się, przewracam 

z boku na bok, nad ranem 'Znów 

przysnę. Ale wstaję zmęczona 

i zdenerwowana, nie mogę nor­

malnie pracować. Co robić? 
Anna 

Takie objawy mogą być przy­

czyną nadciśnienia. nadczynno­

ści tarczycy. zaburzeń nerwowych. 

stresu. przemęczenia, zażywania 

leków (niektóre utrudniają za­

śnięcie) . Gdy pojawiają się rzad­

ko. mogą być efektem stresujących 

Pod paragrafem 
Jestem nałogowym palaczem. 

Szef za każdym razem, gdy spotka 

mnie "na dymku" mówi, że z po­

wodu palenia powinienem dłużej 

pracować. Takiej decyzji od szefa 

na piśmie nie dostałem. Czy szef 

ma prawo wydłużyć mi pracę o su­

mę przerw na palenie papierosów? 
Andrzej 

Takiego zapisu w kodeksie pracy 

nie ma i pracodawca nie może wy­
dłużyć czasu pracy palacwwi. Ale też 

żaden przepis nie przewiduje specjal­

nych przerw w pracy na palenię pa­

pierosów. Pracodawca ma prawo do-

nie przyciągają. ale oddalają. Na­

leżałoby pomyśleć o urozmaice_ 

niu. Ale trzeba pamiętać. że wie­

czorne zbliżenie zaczyna się ... rano. 

A oznacza to, że cały dzień dwoje 

ludzi powinno okazywać sobie bli­

skość i serdeczność. Wtedy łatwiej 

podjąć rozmowę o swoich pragnie­

niach i oczekiwaniach na ich za­

spokojenie oraz spytać męża o jego 

pragnienia (bo przecież ma je każ­

dy). Stworzyć okoliczności sprzyja­

jące do ich realizacji. Dla odmiany 

warto gdzieś wyjechać. kochać się 

w innych warunkach i inaczej. Nie 

bać się nowości. Nowe sytuacje za­

wsze budzą nowe emocje, należy 

wykorzystać te momenty. 

przeżyć. Gdy jednak problemy ze 

snem przedłużają się. koniecznie 

trzeba zgłosić się do lekarza. Pod­

stawowe badania i wywiad pozwo­

li na ustalenie przyczyny i ukie­

runkowane leczenie. 

Z domowych sposobów moż­

na sobie pomóc zażywając zioło­

we leki nasenne (syropy. herbatki 

- z melisy. lipy. rumianku. lawendy). 

wywietrzeniem sypialni (gdy jest 

ciepło, należy zostawić uchylone 

okno). Pomoże rozgrzewająca ką­

piel przed snem. Należy unikać 

wieczornego picia mocnej herba­

ty. kawy, alkoholu. 

magać się od palącego pracownika. 

aby nie wykorzystywał czasu prze­
znacwnego na pracę na inne czyn­

ności. które nie są z nią związane. 

Wynagrodzenie przecież przysługu­

je za pracę wykonaną. a nie za pale­

nie. Pracownicy etatowi mogą wyko­

rzystywacna palenie przysługującą 

im przerwę śniadaniową. Niektórzy 

pracodawcy wprowadzają specjalny 

dodatek dla pracowników deklaru­

jących niepalenie w miejscu i cza­

sie pracy. Ale pracodawca nie może 

wymagać od pracownika, by przestał 
palić i uzależniać od tego jego dal­

sze zatrudnienie. 
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Czy czas na zmiany 
w Twoim życiu? 

l. Czy jesteś zadowolona/y z życia? 
a) nie - l 

' b) pół na pół - 3 
e) tak - 5 
2. Czy masz kogoś, komu możesz 
zdradzić swoje tajemnice? 
a) nie - l 
b) nie lubię się zwierzać - 3 
c) mam - 5 

3. Czy jesteś zakochana/y? 
a) nie - l 
b) można tak powiedzieć - 3 
c) tak - 5 
4. Czy jesteś zadowolona/y ze 
swoich finansów? 
a) nie - l 
b) mogłoby być lepiej - 3 
c) raczej tak - 5 
5. Czy dobrze sypiasz? 
a) nie - l 
b) różnie bywa - 3 
c) tak - 5 

6. Czy boisz się tego, co może na­
stąpić jutro? 
a) tak - l 
b) czasami - 3 
c) nie, nigdy - 5 
7. Czy jesteś zadowolona/y ze 
swojej pracy? 
a) nie lub jestem bezrobotna/y - l 
b) nie jest źle - 3 
c) tak - 5 
8. Czy denerwują Cię sukcesy in­
nych? 
a) często - l 
b) rzadko - 3 
c) nigdy - 5 
9. Czy odpoczywając robisz to, 
co lubisz? 
a) nie - l 
b) różnie bywa - 3 
c) tak - 5 

10. Czy możesz powiedzieć o so­
bie, że jesteś "wolnym człowie­
kiem"? 
a) nie - l 

WWw.kontakty-tygodnikcom.pl 

b) trudno powiedzieć - 3 
c) tak - 5 

Masz 10 - 22 punkty: nadszedł 
czas na wprowadzenie zmiany 
w swoim życiu. Test nie odpowia­
da na pytanie, co musis7, zmienić. 
Ten problem musisz sam/a zdiag­
nozować, a następnie przyjąć plan 
działania i konsekwentnie go reali­
zować. Jeżeli tego nie zrobisz, Two­
ja frustracja będzie się pogłębiała 
i będziesz wpadać w coraz głębszy 
życiowy dół, z którego coraz trud­
niej będzie Ci się wydostać. Prze­
stań się bać i chwyć byka za rogi! 
Masz 23 - 37 punktów: nie jest 
tak, że musisz w swoim życiu 
wszystko diametralnie zmieniać, 
ale są sprawy, z którymi najwyż­

szy czas s ię uporać. Na razie uda­
jesz, że to, co cię dręczy, nie jest 
tak ważne lub po prostu starasz 
się o tym nie myśleć. Problemy 
mają jednak to do siebie, że lu­
bią się nawarstwiać, a niezreali ­
zowane potrzeby powodują coraz 
większą frustrację. Najważniejsze 

jednak, że to, co powinnaś/powi­
nieneś zmienić, możesz na razie 
uczynić w sposób bezkonfliktowy. 
Nadszedł czas na niewielkie zmia­
ny. A może większe? 
Masz 38 - 50 punktów: wszyst­
ko wskazuje na to, że w Twoim 
przypadku nie nadszedł czas na 
zmiany. Być może dlatego, że nie 
czekasz, aż to, co powinno być 
zmienione, zmieni się samo. Na 
bieżąco rewidujesz aktualny stan 
swojego życia i robisz wszystko, 
aby Twoje pragnienia i problemy 
nie nawarstwiały się. Z jednej stro­
ny jest to postawa bardzo korzyst­
na dla ciebie, ale ~zasami myśląc 
o sobie, zapominasz o bliskich. 
Czas na zmiany? Jeszcze nie! 

RO w K 

Władimir Putin wysłał wła ­

dzom Ukrainy propozycję po­
kojowego rozwiązania konfliktu: 

"Odsuńcie swoje granice od na­
szych wojsk". 

(ł 

- Jaki jest szczyt męskiej perswazji? 
- Wmówić kobiecie, że miękki 

jest lepszy, bo nie uwiera ... 
(i 

Noc, mąż tłucze się po kuchni. 
Wchodzi żona i pyta: 

- Czego szukasz? 

- Wódki. 
- Przecież wszystko wychlałeś 

na pogrzebie ojca. 

- 0, właśnie ... A ja się zastana­

wiałem , gdzie się tatuś podział ... 

~ 
Sierżant wyjaśnia komando­

som, co to jest grawitacja. 
- Kamień zrzucony z samolo­

tu spada na ziemię, zrozumiano! 

- A co będzie, jeżeli spadnie 
do wody? 

- Nie zadawać głupich pytań. 
Jesteście w desancie, a nie 'w ma­

rynarce! 
,"'­v 

Do baru wchodzi Kurp na rauszu 

- Hej! Barman, dla mnie seta, 

dla orkiestry seta i dla ciebie seta. 
Gdy przychodzi do płacenia, 

okazuje się, że nie ma pieniędzy 
i barman zmuszony był wyrzucić 
go z lokalu siłą. Na drugi dzień 

Kurp źnowu siada przy barze i jak 
nigdy nic zamawia: 

- Barman, dla mnie seta i dla 
orkiestry seta! 

- A dla mnie to już nie? - pyta 
zgryźliwie barman. 

- Ola ciebie nie, bo jak wypijesz, 
strasznie rozrabiasz ... 

· Ą. 

i.,:.ł 

- Co to jest, gdy ma się dwie żo-

ny? - pyta syn. 

- Poligamia. - odpowiada ojciec. 

- A jeśli tylko jedna? 

- Monotonia! 

~ 
Jedzie rycerz na koniu i widzi 

księżniczkę. Myśli sobie: podja­

dę do niej powoli, to ona zapyta: 

"Dokąd tak powoli jedziesz ryce­

rzu". Ja wtedy odpowiem: "Powo­
li, bo powoli, ale może byśmy się 
bliżej poznali?". Przejechał obok 

księżniczki powoli, ale księżnicz­

ka nie zwróciła na niego uwagi. 

Rycerz myśli: teraz przejadę obok 

niej szybko, a ona zapyta: "Do­
kąd tak szybko jedziesz rycerzu?". 

Ja wtedy odpowiem: "Szybko, bo 
szybko, ale moźe byśmy się bliżej 

poznali?". Jak pomyślał tak zro­
bił. Księżniczka znów nie zwróci­

ła na niego uwagi. Zdesperowany 

rycerz pomyślał: wobec tego prze­
maluję swojego konia na zielono 
i przejadę obok księżniczki , wtedy 

ona zapyta: "Skąd rycerzu masz 
zielonego konia?". Ja wtedy od ­

powiem: "Zielony, bo zielony, ale 
może byśmy się bliżej poznali? ". 

Jak pomyślał, tak uczynił. Prze­
jeżdża na zielonym koniu obok 

księżniczki, a księżniczka pyta: 
"Rycerzu, a może byśmy sję bliżej, 

hm, poznali?". "Bliżej, bo bliżej , 

ale skąd ja mam zielonego konia?" 
(ł 

- Mam najszybszą rękę na Dzi­
kim Zachodzie! - mówi kowboj. 

- A ja tam wolę dziewczyny ... -
mówi drugi. 

~ 
- To prawda, że zb liża się wa­

sza rocznica ślubu nieprawdaż? -
pyta kolega. 

- Tak. I to spora, bo 25. 
- I co zamierzasz zrobić z tej 

okazji dla swojej żony? 

- Zabiorę ją na wycieczkę 
do Australii. 

- Nieźle, a co zrobisz z okazji 
30 rocznicy? 

- Pojadę i przywiozę ją z powrotem. 
(? 

- Nadal nie dostałem przelewu 

za wykonane zlecenie. Dlaczego? 

- Bo .widzi pan.. . U nas się 
nie przelewa. 

~z? 
- Kocha pani swego męża? 

- Oczywiście! A co, on gorszy. 
od innych? 

~ł 
- Wiesz, mój mąż jest impoten­

tem ... - zwierza się koleżanka. 

- To nie wiedziałaś o tym 
przed ślubem?! 

- Mówił, że ma nieruchomość, 

ale myślałam, że chodzi mu o willę ... 

• Nr 19 . II maja 2014 . KONTAKTY ~-- 21 



'-B:7"ia-=-ły-s-to-:"k----- Tu warto być -

"Rewizor", Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 

12, tel. 85 74991 96), 10 -11 maja (sobota - niedziela), godz. 19.00. 

Premierowe przedstawienie nieśmiertelnej komedii Mikołaja Gogola 

w reżyserii Jacka Jabrzyka. Rzecz dzieje się w dziewiętnastowiecznym 

rosyjskim miasteczku, ale mechanizm rządzący lokalną społecznością, 

oparty na strachu przed obcym, jest uniwersalny i tę prawdę wydoby­

wa z dzieła Gogola reżyser spektaklu. 

"Jasno/Ciemno'; Białostocki Teatr Lalek (ul. Kalinowskiego l, tel. 

857425031), sobota, 10 maja, godz. 14.00. 

Gdyby wszystko wokół było przyjemne i poukładane, a ludzie podob­

ni do siebie i zawsze spokojni, to byłoby na śwjecie bardzo, ale to bar­

dzo ... nudno. Spektakl dla młodszych dzieci o odkrywaniu fascynują­

cego świata kontrastów. 

Łomża 
,,toritża. Wędrówka przez wieki'; Muzeum Północno - Mazowieckie (ul. 

Dwoma 22 C, teł. 86 216 64 87), czynne w weekendy w godz. 10.00 - 16.00. 

Wystawa obrazująca historię Łomży i ziemi łomżyńskiej od pojawie­

nia się ludzi nad Narwią po wiek XX. Eksponaty ze zbiorów własnych 

oraz wypożyczone z innych muzeów i od prywatnych kolekcjonerów. 

SupraŚl 
"Golem'; Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 7108845), 10-

11 maja (sobota - niedziela) , godz. 18.00. 

Premiera spektaklu odbyła się w połowie kwietnia. Autorem insce­

nizacji na kanwie powieści austriackiego pisarza Gustawa Meyrinka 

o człowieku z gliny bez duszy, jest Piotr Tomaszuk. Reżyseruje przed­

stawienie cały zespół z odtwórcą tytułowej roli Rafałem Gąsowskim. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 8 maja (czwartek) - Niesamowity Spider­

-Man 2, godz. 16.00,20.15 oraz Niebo istnieje ... naprawdę, godz. 18.30; 

9 - 14 maja (piątek - środa) - RIO 2, godz. 15.00, 18.30 oraz Powsta­

nie Warszawskie, godz. 17.00, 20.15. Kino Centrum Kultury w Zamb­

rowie: 8 maja (czwartek) - Snowpiercer: Arka przyszłości, godz. 17.00 

oraz Grand Budapest Hotel, godz. 19.30; 9 - 11 maja (piątek - niedzie­

la) - Niesamowity Spider-Man 2, godz.14.15, 19.30 oraz Locke, godz. 

17.15; 12 - 14 maja (poniedziałek - środa) - Niesamowity Spider­

-Man 2, godz. 14.15, 19.30 oraz Niebo istnieje ... naprawdę, godz. 17.15. 

Kina w Grajewie i Kolnie, nieczynne. 

Narysuj Łomżę na konkurs 
Do 6 czerwca Miejski Dom 

Kultury w Łomży przyjmuje pra­

ce na konkurs plastyczny "Łom­

żyńskie ulice': Udział mogą brać 

w nim dzieci i młodzież do lat 19. 

Należy wypatrzeć ciekawe miejsce 

i pokazać je w dowolnej technice 

plastycznej, w formacie A4 lub A3. 

A miejsc takich nie brakuje. Łomża 

zmienia się, powstają nowe budyn­

ki, ulice, place, stare są przebudo­

wywane, poprawiane, upiększane. 

Dzieje się wiele ciekawych spraw. 

Trzeba tylko umieć patrzeć ... 

Na autorów najleps~ych prac 

• czekają nagrody i udział w po­

konkursowej wystawie. Każda po­

winna być podpisana na odwro­

cie (imię i nazwisko autora, wiek, 

klasa, adres szkoły, telefon, imię 

i nazwisko opiekuna). Należy do­

starczyć je do siedziby MDK, ul. 

Wojska Polskiego 3 (tel. 86 216 32 

26). (ann) 

Teatr na festiwalach 
Na Festiwal Teatrów Ożywionej 

Formy "Maskarada" wyjechał we 

wtorek (6 maja) do Rzeszowa zespół 

Teatru Lalki i Aktora w Łomży ze 

spektaklem "Baśń o rycerzu bez ko­

nia" Marty Guśniowskiej w reżyserii 

. Jarosława Antoniuka, ze scenografią 

Evy Farkaszowej ze Słowacji. Akto­

rzy zagrali spektakl przed festiwalo­

wą publicznością 7 maja. Po powro­

cie z Rzeszowa wyruszą do Grodna 

na Białoruś na II Międzynarodowy 

Festiwal Teatralny "Lalki nad Nie­

mnem'; gdzie również pokażą "Ry­

cerza bez konia" w doborowym to­

warzystwie znakomitych teatrów 

lalkowych z Białorusi, Litwy, Rosji, 

Ukrainy, Estonii i Polski. Grodzień­

ska publiczność obejrzy łomżyński 

spektakl w poniedziałek, 12 maja. 

Przedstawienie "Rycerz bez konia" 

miało swoją premierę w marcu. To 

najnowszy spektakl w dorobku łom­

żyńskiej sceny. (ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): zbytnia 

ufność we własne możliwości mo­

że skończyć się rozczarowaniem 

i utratą czegoś, na cZ}'!ll szczegól­

nie Ci zależy. Zejdź na ziemię i oce­

niaj sytuację realnie! 

BYK (21 IV - 20 V): otworzą się 

nowe możliwości. Co wybierzesz, 

czas pokaże, lecz wiedz, że nie zgi­

niesz. Los wciąż Ci będiie dawał 

nowe szanse na poprawę sytuacji. 

Gdy nastawisz się na ekspansję, 

nabierzesz rozpędu. W kontaktach 

z otoczeniem, a zwłaszcza z kimś Ci 

bliskim, unikaj małostkowości. 

BUZNIĘTA (21 V - 21 VI): 

czekasz, co Ci I~s przyniesie z na­

dzieją, że wszystko odmieni i będzie 

lepiej. Pamiętaj jednak, że szczęś­

cie przychodzi, gdy mu się poma­

ga. Twoją bierność ktoś, komu na 

Tobie zależy, może odczytać ja­

ko odizucenie. 

RAK (22 VI - 22 VII): nie widzisz 

jeszcze zalążków nowego, ale coś się 

już dzieje i zmierza w dobrym kie­

runku. Szansa zwłaszcza na znajo­

mość, która doda Ci skrzydeł. 

LEW (23 VII - 23 VIII): przed 

Tobą poważna decyzja. Niewyklu­

czona związana z tym podróż oraz 

wydatek. Na oczekiwaną od dawna 

przez Ciebie wieść jes~cze nie pora. 

PANNA (24 VlII - 22 IX): nowe 

ja intuicja dobrze Ci podpowiada 

i prędzej czy później swój celosiąg­

niesz. W uczuciach niespodzian­

ka. Od Ciebie zależy, "jak się obja­

wi i potoczy. 

SKORPION (24X-22Xl):nie 

wszystko da się pogodzić tak, jak 

to właśnie sobie wyobrażasz. Nie 

poddawaj się emocjom, lecz roz­

wadze, która teraz szczególnie bę­

dzie potrzebna. 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII): 

przypadkowe spotkanie, spore za­

mieszanie, niespodziewany wyda­

tek? Opanować Cię może tzw. huś­

tawka nastrojów. Jednak wszystko 

wskazuje na to, że finał . okaż 

się miły! 

KOZIOROŻEC (22XlI-20I): 

rozwiąże się dawno oraz mocno za­

wiązany supełek. Twoja uczciwość 

i wrażliwość zostaną wystawio­

ne na próbę. Musisz wykazać wię­

cej samodzielności, niż dotychczas. 

Wciąż brakuje Ci odwagi, co mogą 

wykorzystać inni. 

WODNIK (21 1-·1911): od mi­

łości i nienawiści blisko, ktoś będzie 

próbował .zamieszać" w Twoich 

uczuciach. Wykażesz się odpor­

nością na stres i powoli wszystko 

wróci na swoje miejsce. Konieczna 

rozwaga w dobieraniu towarzystwa 

i odpowiedź, komu naprawdę mo­

żesz ufać 

znajomości, z których jedna okaże 

się wyjątkowa. Pewne komplika- RYBY (20 II - 20 III): przed Tobą 

cje w uczuciach. Nadciągną . . . • czas wyjątkowych ocze-

~O?k.. *.~.. k· . W· 
ciemne chmury i zagrzmi _.. -.h Iwan. azne spra-

. * " '~"" .• * .. *.~ . 
Ale po burzy zawsze J·est .• ** :+::~.M. ••• *o •• !. wy ruszą wreszcie 

• •• * '-.w.'."*.;; . 
słońce! Więcej odwagi .:~~1Oc~.~. do przodu. Moze być 

w sprawie osobistej. .:.-.0** •. j.5f' w tym czyjaś zasługa, 
*!.~.~. o czym w ogóle możesz 

WAGA (23 IX - 23 X): po- .*e- się nie dowiedzieć. Tęcza 
.• *. 

trzebna Ci · cierpliwość. Two- .• w uczuciach. Nie przegap! 

Niezwykła scena w ... st.odole 

Teatr w Stodole naprawdę ma 

siedzibę w starej stodole Katarzy­

ny i Pawła Winiarskich. Stodoła 

stoi we wsi Teremiski w sercu 

Puszczy Białowieskiej . Na scenie, 

która znajduje się w dawnym są­

sieku, można obejrzeć i posłu­

chać artystów z całego kraju. 

"Magia miejsca. Białowie­

ża wszystkich przyciąga. Tak jak 

przyciągnęła Kasię i Pawła. A ich 

energia wewnętrzna, przekonanie 

do tego, co robią, przyciąga arty­

stów do nich", mówi Grażyna Ko­

walczyk z Białowieży. 

Sezon otworzył ironiczny, 

a jednocześnie mądry spektakl 

muzyczny "Watermeion" w wy­

konaniu zespołu Sutari. Na la­

to Teatr w Stodole przygotoWU­

je kilka niezwykle atrakcyjnych 

spektakli i koncertów. Kontakt: 

Teremiski (gm. Białowieża)., tel. 

600808433 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Sukces mistrza 

Ośmioletni Maciek Popie­
larczyk, który tydzień wcześniej 
został Mistrzem Województwa 
Podlaskiego w szachach w-swojej 
kategorii wiekowej, zajął bardzo 
wysokie, 6 miejsce w Pucharze 
Polski Młodzików do lat 8 w Poro­
ninie. Do brązowego medalu za­
brakło mu pół punktu. Zdobyta 

. lokata uprawnia go do reprezen­
towania Polski w zawodach mię­

dzynarodowych. 

ŁKS przegrał Lnie 
zagrał 

0:3 przegrał l maja ŁKS ze 
Zniczem Biała Piska. Łomżanom 
gra nie kleiła się ani w ataku, ani 
IV obronie, a Kelvin Ipina stąe­
lił bramkę samobójczą! "Najle­
piej o wyjeździe do Białej Piskiej 
jak najszybciej zapomnieć'; mówił 
trener Robert Speichler po meczu. 
Kolejny mecz ŁKS miał rozegrać 
u siebie 4 maja z Barkas Tolkmicko. 
Do pojedynku nie doszło, gdyż 

goście odwołali przyjazd. War­
mińsko - Mazurski Związek Piłki 
Nożnej nie podjął jeszcze decyzji, 
czy przyznać Łomży 3 punkty wal­
kowerem. ŁKS jest na 13 miejscu, 
trzy dodatkowe punkty zapewni­
łyby awans na miejsce 10, gwa­
rantujące utrzymanie w III lidze. 
Przed zespołem dwa mecze z teo­
retycznie słabszymi przeciwnika­
mi. W sobotę, 10 maja, z Promie­
niem w Mońkach (godz. 17.00), 
tydzień później w Łomży z LZS 
Narewka (godz. 17.00). Między ty­
mi spotkaniami, w środę, 14 maja, 
ŁKS zagra w półfinale Okręgowe­
go Pucharu Polski z Wissą Szczu­
czyn (godz. 17.00). 

Pokonał 3 309 biegaczy 
w Biegu Konstytucji 
Michał Bernardelli (Pretbet 

Sniadowo Łomża) zwyciężył 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Patryk strzela bramki dla Miedzi! 
Wychowanek ŁKS Patryk Szy­

mański (lat 21; na zdjęciu - przy 
piłce) , który w 2012 roku prze­
szedł do pierwszoligowej Miedzi 
Legnica, cały poprzedni sezon 
walczył o miejsce w pierwszym 
składzie legnickiego klubu. 

W tym sezonie Miedź w run­
dzie jesiennej wypożyczyła go Ko­
lejarzowi Stróże. Na wiosnę wrócił 
do Legnicy bardziej pewny siebie, 
znalazł się na stałe w pierwszym 
składzie i strzela gole! Jak w ŁKS, 
najczęściej gra jako środkowy 
napastnik lub skrzydłowy. Fot. 
Miedź Legnica 

w XXIV Biegu Konstytucji 3 Ma­
ja w .Warszawie. 5 km przebiegł 
w 15 minut i 14 sekund. Prowa­
dził od startu do mety, pokonu­
jąc trasę prawie samotnie. Linię 
mety przekroczył z ponad minu­
tową przewagą nad naj groźniej -
szym rywalem. Startowało 3310 
zawodników. Michał BernardeJli 
(lat 34) jest doktorem nauk mate­
matycznych, adiunktem w Szkole 
Głównej Handlowej w Warszawie. 

Święto przy 
szachownicach 

Andrzej Lesiuk z Giżycka wygrał 
Otwarty Turniej Szachowy w sza­
chach szybkich z okazji Swięta Kon­
stytucji 3 maja w Łomży. Zorgani­
zował go Klub Szachowy Maraton. 
Drugi był Piotr Obfedziński , trze­
ci Bartosz Kotarski (jednocześnie 
najlepszy wśród juniorów). Obaj 
reprezentują Klub Szachowy Ma­
raton. Drugie miejsce w katego­
rii juniorów wywalczyła łomżan­
ka Karolina Chojnowska, a trzecie 
Hubert Gryszko z Czarnej Białosto­
ckiej. Najmłodszymi zawodnikami 
byli sześciolatkowie Wiktor Szmit 
i Bartosz Chełstowski oraz sied­
mioletni Bartosz Korwek. W Tur­
nieju wystartowało 33 zawodników, 
wśród nich 14 juniorów z Łomży, 

Giżycka, Ostrołęki, Aleksandrowa 
Kujawskiego, Czarnej Białostockiej, 
Wasilkowa i Warszawy. Tegoroczny 
Turniej po raz pierwszy uwzględ­
niany był w rankingu Międzynaro­
dowej Federacji Szachowej (FIDE) 
dla szachów szybkich. 

Siatkarki spadły z II ligi 

Po pingpongistkach z AZS 
PWSIP, które z Extraklasy spad-

ły do I ligi, z II do III ligi, spadają 
siatkarki UKS Jedynka. Po dwóch 
porażkach w Łomży tydzień temu, 
w miniony weekend przegrały tak­
że trzeci, wyjazdowy mecz rundy 
play off z drużyną UKS Murowa­
na Goślina z Wielkopolski. 

Turniej piłki plażowej 

TKKF w Łomży zaprasza do 
startu w III Turnieju Pił.ki Pla­
żowej 18 maja przy ul. Ks. Anny 
w Łomży. Zgłaszać się można do 
15 maja w Biurze TKKF, ul. Farna 
1, tel. 2164167. 

Mazovia Tour 
po raz drugi 

Wszystko wskazuje na to, że 
Łomża ponownie znajdzie się 

Z boisk 
(Wyniki drużyn ż Łomżyńskiego) 

II liga: Olimpia Zambrów -
Siarka Tarnobrzeg 0:3 (miejsce 
Olimpii w tabeli - 15). 

III liga: ŁKS - Barkas Tolkmi­
cko: goście nie dojechali na mecz 
(miejsce ŁKS w tabeli - 13); War­
mia Grajewo - Sokół Ostróda 0:2 
(miejsce Warmii w tabeli - 11); 
Huragan Morąg - Wissa Szczu­
czyn 1:2 (bramki dla Wissy: Woj­
ciech Łapiński, Maciej Kurcewicz, 
miejsce Wissy w tabeli - 16). 

IV liga: Sparta Szepietowo -
Sokół Sokółka 1:0 (bramka dla 

na trasie 57 Międzynarodowe­

go Wyścigu Kolarskiego Doo­
koła Mazowsza Mazovia Tour. 
Do ratusza wpłynęła oferta or­
ganizatora tej naj starszej w Pol ­
sce imprezy kolarskiej, Stowa­
rzyszenia Wspierania i Rozwoju 
Sportu " Mazovia Team" w War­
szawie. Według niej, podobnie 
jak w ubiegłym roku, I sierp­
nia V etap wyścigu odbyłby s ię 

na trasie Wysokie Mazowieckie 
- Łomża, a VI etap 2 sierpnia na 
trasie Łomża - Nowy Dwór Ma­

zowiecki. "Uznając celowość za­
dania, zamierzam udzielić dota­
cj i w wysokości 10 000 zł'; napisał 
prezydent Mieczysław Czerniaw­
ski w Biuletynie Informacji Pub­
licznych Urzędu Miejskiego. 

Sparty: Marcin Jamiołkowski , 

miejsce Sparty w tabeli - 4); Gryf 
Gródek - Orzeł Kolno 1:1 (miej­
sce Orła w tabeli - 16); KS Snia­

dowo - Magnat Juchnowiec I : l 
(miejsce Sniadowa w tabeli - 13). 

Klasa okręgowa: Forty Piątni­
ca - pauza (miejsce Fortów w tabe­
li - 12); Biebrza Goniądz - Orlęta 

Czyżew 0:0 (miejsce' Biebrzy w ta­
beli - 7, miejsce Orląt - 9); Victoria 
Jedwabne - Ruch Wysokie Mazo­
wieckie 4:0 (miejsce Victorii w ta­
beli - 6, miejsce Ruchu - I). 

Klasa A gr. I: COKiS Ciecha­

nowiec - Bocian Boćki 0:3 (miej­
sce Ciechanowca w tabeli - 5). 

Klasa A gr. II: Kora Korycin 
- Wissa II Szczuczyn 3: l (miejsce 
Wissy w tabeli - 7); Skra Wizna 

- Pogranicze Kuźnica Białostocka 

1:2 (miejsce Skry w tabeli - 6). 

Klasa A gr. III: KS Sokoły -

pauza (miejsce Sokół w tabeli - 8). 
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PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 

tel. 86 217 62 95, fax 86 217. 61 29 

KOMIN 
Uniwersal 200 
-6mb 

Teru tylko 

1516zł 
Cua brullo 

Temłylko 

4,30 zł/m2 
Celn .. brullo 

PAPA 
ICOPAl 
W 400 

ODDZIAŁ ŚNIADOWO 
tel. 86 217 62 95 

poczta@prefbet.pl 

5,30zł 5,30Zł 
TERMOBLOCZEK TR 

Cena netto la 1 szt 
loco Śnladowo 

BLOCZEK TERMOLlGHT 

Ttrlllylko 

14,5Q"~~;"~~ 

Zutyci.: 
4kg/l m2 
Opokowani.: 25 kg; 

Teru tylko 

1 55c~!!~"~ 

Tcmlylko 

16 95c~!!~~ 

Temt,lko 

7 95 zł/m2 

, Crna IlIull_ 

WEŁNA MINERALNA 
CLIMOWOOL gr 10 cm 

ODDZIAŁ ŁOMŻA 
tel. 86 218 06 72 

handel@prefbet.pl 

~ ~ .. 
I)est" "'" 
~ e,l'Il 

't,,~ ,vrl'll 
. ~r!l) 

mil PŁYTY STYROPIANOWE 
.. FASADA 

ODDZIAŁ ZAMBRÓW 
tel. 86475 0424 
www.prefbet.pl 
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